

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 16 СІЧНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№13 (7938)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЬГА СТЕФАНШІНА:



«Важливо працювати над розробленням рішень щодо використання знерухомлених активів російської держави і осіб, які перебувають під санкціями».

Віцепрем'єр-міністр про необхідність політичного рішення країн-членів Групи семи на користь України

Триває деклараційна кампанія-2025

ДО УВАГИ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ! 1 січня 2025 року стартувала кампанія декларування громадянами доходів, одержаних протягом 2024 року. Подавати декларацію про майновий стан і доходи за минулий рік та сплачувати відповідні податки і збори — конституційний обов'язок громадян та їхня особиста підтримка держави, її фінансової безпеки та обороноздатності.

До випадків, за яких платники податку — фізичні особи зобов'язані самостійно обчислити суми податку на доходи фізичних осіб та військового збору, що підлягають сплаті до бюджету за підсумками звітного податкового року шляхом подання до податкового органу податкової декларації, встановлених розділом IV Податкового кодексу України, належать: окремі види оподатковуваних доходів (прибутків), що не підлягають оподаткуванню під час їх нарахування чи виплати, але не є звільненими від оподаткування (підпункт 168.1.3 пункту 168.1 статті 168 кодексу); доходи, що отримують від особи, яка не є податковим агентом (підпункт 168.2.1 пункту 168.2 статті 168 кодексу); іноземні доходи (підпункт 170.11.1 пункту 170.11 статті 170 кодексу); від підприємницької діяльності, крім осіб, що обрали спрощену систему оподаткування (стаття 177 кодексу); від здійснення незалежної професійної діяльності (стаття 178 кодексу); в інших передбачених кодексом ситуаціях, повідомляє Державна податкова служба України.

ЦИФРА ДНЯ

13,1 млрд грн

акцизного податку надійшло до загального фонду державного бюджету України у грудні 2024 р. Це на 4,1 млрд грн більше за показник грудня 2023-го

Експортну спроможність дунайського регіону слід посилювати

СПІЛЬНІ ВИКЛИКИ. У Кишиневі відбулася зустріч у форматі QUINT, що об'єднала представників України, Румунії та Молдови. Серед учасників були делегація США, яку очолює помічник Державного секретаря з питань Європи та Євроазії Джеймс О'Браєн, і делегація Європейського Союзу, яку очолила Генеральний директор з питань мобільності та транспорту (DG MOVE) Магда Копчинська.

«Дунайський регіон для України — стратегічний вузол, який з повномасштабним вторгненням дав змогу зміцнити експортний потенціал не лише нашої країни, а й Молдови і Румунії. Наші спільні зусилля зосереджено на розширенні пропускної спромож-

ності портів. Завдяки роботі у форматі QUINT вдалося відкрити повноцінний зелений коридор між пунктами пропуску «Рені» — «Джурджулешти» — «Галац». Це дало змогу прискорити доставку вантажів до румунського порту і зменшити час на контрольні процедури. Для цього з українського боку ми реконструювали пункт пропуску «Рені», а румунські та молдовські колеги запровадили скоординований контроль на пункті пропуску «Галац», — зазначив заступник міністра розвитку громад та територій Сергій Деркач.

Українська делегація повідомила про розвиток дунайських портів. У пріоритеті не лише оптимізація роботи портів, а й розвиток залізничної

та автомобільної інфраструктури, яка забезпечує доставку вантажів до портів терміналів. Наприклад, заплановано модернізацію пункту пропуску «Орлівка — Ісакча», щоб через нього могли проходити не лише пороми, а й баржі та контейнери. Також розглядають відкриття нової поромної лінії між Рені та Браїлою (Румунія). Для успіху цих проектів потрібні інвестиції від бізнесу і міжнародних партнерів.

Окрім розвитку морських шляхів, на зустрічі обговорили розбудову автомобільних пунктів пропуску для збільшення пропускної спроможності українсько-румунського та українсько-молдовського кордонів, повідомляє Мінвідновлення.

Фінансова підтримка: потреби й механізми



ПЛАТФОРМА ДОНОРІВ. За словами Прем'єра, серед інвестиційних пріоритетів цього року — соціальна сфера, відбудова інфраструктури, розмінування, цивільний захист

Наша країна вдячна Естонії за втілення проектів

ДВОСТОРОННІ ВІДНОСИНИ. У вівторок міністр закордонних справ Андрій Сибіга привітав у Києві естонського колегу Маргуса Цахкню. Дипломати обговорили ситуацію на фронті, пріоритетні потреби Сил оборони України, можливості інвестування в українське виробництво озброєння та систематичні атаки росії на енергетичну інфраструктуру.

Андрій Сибіга висловив вдячність Естонії за її лідерство у процесі конфіскації російських активів. Він також наголосив на необхідності переходу від замороження до повноцінної конфіскації активів, заклавши почати використовувати не лише прибутки, а й самі активи для підтримки України.

«Це справедливо, обгрунтовано та правомірно. Поділяємо позицію, що санкційний тиск має посилюватися. Маємо збільшити ціну війни для агресора. Будемо разом наполягати на якомога сильнішому 16-му пакеті санкцій ЄС проти росії, який слід ухвалити до кінця зими», — наголосив очільник МЗС.

Міністри приділили особливу увагу російським гібридним атакам проти Європи, зокрема загрозам від тіншового флоту для довкілля та інфраструктури, використанню пропаганди та кібератак.

«Україна готова ділитися досвідом у протидії гібридним загрозам рф. Відзнача-

ємо ефективну взаємодію у межах Таллінського механізму, завдяки якій вже зміцнюємо кібербезпеку та стійкість», — заявив Андрій Сибіга.

Глава МЗС підкреслив виняткову важливість патронату Естонії у відбудові Житомирщини. Він подякував Естонії за реалізацію проектів, зокрема за відкриття міністром Маргусом Цахкню разом з першою леді України Оленою Зеленською двох дитячих будинків сімейного типу в Житомирі та за рішенням передати Україні енергоблок з Ауверської електростанції, а також висловив сподівання на продовження допомоги, повідомляє МЗС.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 42.2659

EUR 43.5297

PLN 10.2129/

AU 113481.83

AG 1265.28

PT 39758.69

PD 40481.43

встановлені Національним банком України на 16 січня 2025 року

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 троцьку унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Фінансова підтримка: потреби й механізми

12-те засідання Керівного комітету Української платформи донорів відбулося у вівторок в онлайн-форматі. У заході взяли участь Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, співиголова платформи від України міністр фінансів Сергій Марченко, віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, координатор з питань допомоги США в Європі та Євразії у Державному департаменті Марія Лонгі від США та генеральний директор генерального директорату Європейської комісії з питань політики сусідства та переговорів щодо розширення Герт Ян Купман від Європейської комісії, представники країн-партнерів, Європейської комісії та міжнародних фінансових організацій.

Завдяки підтримці партнерів Україна повністю закрила потреби бюджету 2024 року, які становили \$41,6 млрд, а уряд розуміє, як покривати потреби на 2025 рік, що ста-

новлять \$39,3 млрд. Це під час 12-го засідання Керівного комітету Української платформи донорів зазначив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Як зауважив очільник уряду, од-ночасно з бюджетними питаннями в центрі уваги — відновлення.

«Україна активно впроваджує реформу управління публічними інвестиціями. 2024 року розпочала роботу Стратегічна інвестиційна рада, яка затвердила єдиний портфель публічних інвестицій — 787 проєктів, з яких 92 відібрали на цей рік», — сказав Денис Шмигаль.

Стратегічна інвестиційна рада також затвердила пріоритетні напрями відновлення, за якими уряд сформував інвестиційні пріоритети цього року. Це соціальна сфера, де у фокусі — відбудова житла, освіта і наука, охорона здоров'я, насамперед ідеться про укриття у школах, лікарнях тощо. Це соціальний захист і засоби існування для українців; відбудова інфраструк-

тури — енергетика, зокрема захист енергооб'єктів, транспорт, водопостачання і водовідведення; наскрізні сектори, як-от розминування, реагування на надзвичайні ситуації та цивільний захист, зокрема великі укриття за фінською моделлю.

«Одним із наших пріоритетів залишається підтримка приватного сектору. Ми інвестуємо в розвиток малого і середнього бізнесу. Розраховуємо на фінансову допомогу наших партнерів для посилення відповідних урядових програм», — зазначив Прем'єр.

Усі ці заходи, за словами глави уряду, дадуть змогу створити безпечні умови, нові робочі місця та сприятимуть розвитку економіки, що також стане важливою передумовою для повернення українців.

Сергій Марченко подякував колегам за активну співпрацю в межах платформи. На сьогодні вона налічує 23 учасники, зокрема країни, які є постійними і тимчасовими чле-

нами чи тимчасовими спостерігачами, а також сім міжнародних фінансових організацій. Він розповів про фінансові результати України 2024 року та пріоритетні потреби на 2025-й і подякував країнам G7 та ЄС, а також міжнародним фінансовим організаціям за необхідні рішення щодо підтримки України в забезпеченні критично важливих бюджетних потреб 2025 року. Ідеться зокрема про такі рішення.

Країни G7 започаткували Extraordinary Revenue Acceleration (ERA) Loans for Ukraine обсягом 50 млрд доларів США. Кошти будуть забезпечені доходами від заморожених активів РФ. Очікується, що 2025 року Україна залучить 22 млрд доларів США від загальної суми. Сполучені Штати вже спрямували 1 млрд доларів США, а Європейський Союз — 3 млрд євро.

Фінансовий інструмент ЄС Ukraine Facility передбачає 12,5 млрд євро для України у 2025 році, із яких 1,5 млрд євро —

грант. 2025 року Україна має виконати 56 індикаторів із Плану України.

МВФ оптимізував графік траншів на 2025 рік. Це дасть змогу залучити до державного бюджету 2,7 млрд доларів США за підсумками чотирьох переглядів у межах програми МВФ EFF. Початково ця сума становила приблизно 1,8 млрд доларів США відповідно до двох переглядів.

Окремо сторони обговорили стан впровадження реформ в Україні. Уряд продовжує реалізовувати реформи та виконує всі зобов'язання в межах співпраці з партнерами. Про це сказав Сергій Марченко під час обговорення матриці реформ.

Було обговорено реформу управління публічними інвестиціями (Public Investment Management — PIM), що має на меті збільшити ефективність та прозорість відбудови. Це комплексна реформа, яка містить зміну в підходах до підбору проєктів, у які інвестуватиме держава.

Сергій Марченко закликав партнерів інвестувати у проєкти у ключових секторах, зокрема на транспорті, у водопостачанні, енергетиці, охороні здоров'я, освіті та соціальному захисті.

«Комплексний підхід до реформування важливий для економічного зростання та інтеграції України в Європейський Союз. 2024 року Україна виконала 200 заходів з матриці реформ. Для забезпечення прозорості виконання всіх умов та рекомендацій у співпраці з партнерами Мінфін системно оновлює матрицю реформ. Це інструмент, який систематизує всі заходи та підтримує їх ефективне виконання», — зазначив Сергій Марченко.

Учасники платформи наголосили на непохитній підтримці України та готовності шукати нові механізми забезпечення її фінансових і не тільки потреб.

Джерела:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ
Міністерство фінансів

Латвія — союзник на шляху до ЄС і НАТО

ВІЗИТ ПАРЛАМЕНТАРІВ. Президент України Володимир Зеленський зустрівся з багатопартійною делегацією Саейми Латвії на чолі зі Спікером Дайгою Мієріною. Президент подякував Латвії за політичну, гуманітарну та військову підтримку України й відзначив надання 0,25 % ВВП країни щороку на оборонні потреби нашої держави.

«Дякуємо за постійну підтримку України латвійською стороною, передусім наших воїнів із початку війни, наших людей, які сьогодні поза межами нашої держави, а також українців, які в Україні завдяки і вашій гуманітарній допомозі», — сказав Володимир Зеленський.

Окремо він відзначив гуманітарні проєкти, внесок у відновлення України та підтримку «Кримської платформи» й проведення третього парламентського саміту цієї ініціативи в Ризі торік.

«Для нас дуже важливо нагадувати всьому світові, що Крим є частиною нашої суверенної держави, що Крим — український півострів, і ми продовжуватимемо це», — зазначив Президент.

Ключові теми зустрічі — посилення підтримки України для зміцнення позицій на полі бою, інші спільні з партнерами кроки для досягнення справедливого миру в усій Європі та напрацювання гарантій безпеки.

Володимир Зеленський і Дайга Мієріня приділили окрему увагу посиленню санкцій проти росії, зокрема російського тіньового флоту, енергетичного та банківського секторів. Під час зустрічі також обговорили участь Латвії у проєктах з відбудови Чернігівщини та ініціативі «Продовольство з України».

Дайга Мієріня наголосила, що Латвія продовжуватиме підтримку України на євроінтеграційному шляху, братиме участь у відновленні інфраструктури, посиленні оборонно-промислового комплексу, тренуванні українських військових та реалізації економічних проєктів. Від імені всієї Латвії Спікер Саейми подякувала українському народові, збройним силам України за боротьбу та захист.

Підтримку ОПК, санкції та логістику обговорили під час зустрічі Прем'єр-міністра Дениса Шмигала із представниками Саейми Латвії на чолі зі Спікером Дайгою Мієріною.

«Глибоко вдячний Латвії за військово-технічну допомогу Україні. Надання зброї, боеприпасів і товарів військового призначення на суму вже понад 501 мільйон євро», — зазначив Денис Шмигаль.

Сторони обговорили підтримку оборонно-промислового комплексу України за данською моделлю та продовження програм навчання українських військових.

Учасники зустрічі скоординували подальші зусилля в напрямі посилення санкцій проти росії. Прем'єр-міністр наголосив на важливості обмежень проти ядерної галузі РФ та подальшої протидії російському тіньовому флоту. Він подякував Латвії за активну підтримку цієї ініціативи.

Серед іншого було порушено питання створення між Україною та країнами Балтії надійного економічно ефективного транспортно-го коридору: «Упевнений, що повноцінний початок функціонування Rail Baltica відкріє нові можливості в цій царині», — наголосив Денис Шмигаль.

Латвійські парламентарі заповнили, що Латвія й надалі підтримуватиме Україну, зокрема на шляху до ЄС і НАТО.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій секретаріату КМУ

Допомога в боротьбі, яка ще не завершилася

ПАРТНЕРСТВО. Міністр оборони Німеччини Борис Пісторіус під час свого четвертого візиту в Київ зустрівся із Президентом Володимиром Зеленським та українським колегою

Президент Володимир Зеленський подякував ФРН за допомогу нашої державі, всім українцям та українкам від самого початку повномасштабного російського вторгнення і внесок у порятунок життів і захист усієї Європи. Він зазначив, що загальна сума наданої Німеччиною підтримки становить приблизно 16 відсотків усієї допомоги, яку отримала Україна від партнерів.

«Ми особливо вдячні за те, що у складні моменти блекаутів і захисту неба Німеччина зробила один з найбільших внесків у захист українського неба, у будівництво новітньої української системи протиповітряної оборони. Ми вдячні за системи ППО Patriot, IRIS-T, безумовно, вдячні й за Gerard, які захищали нашу критичну інфраструктуру і продовжують це робити», — сказав Володимир Зеленський.

Окремо Президент подякував за спільне зі США лідерство у форматі «Рамштайн». Важливо, щоб цей формат продовжив працювати.

Ключові теми, які обговорили під час зустрічі, — військова підтримка України, посилення ППО, постачання боеприпасів та закупівля українського озброєння й техніки за данською моделлю. Це кроки, які можуть посилити



Президент України подякував ФРН за допомогу нашої державі та внесок у захист усієї Європи

позиції України та примусити росію до встановлення справедливого і тривалого миру. Також обговорили перспективи розширення спільних проєктів з виробництва та ремонту озброєння й техніки в Україні.

Борис Пісторіус зазначив, що Німеччина вже заговорила для України 54 нові самохідні артилерійські установки RCH 155.

«Думаю, що вони придуть так швидко, як тільки можливо, бо це справді дуже ефективна мобільна система, що значною мірою допоможе вам у боротьбі, яка ще не завершилася», — сказав міністр.

Він розповів про підсумки вчорашньої зустрічі Group of 5 у Варшаві —

міністрів оборони Німеччини, Франції, Великої Британії, Італії та Польщі, які об'єдналися у новий переговорний формат для зміцнення європейської безпеки та посилення підтримки України.

Зустріч міністрів оборони Рустема Умерова і Бориса Пісторіуса було присвячено обговоренню найактуальніших потреб української армії.

У межах переговорів начальник Генерального штабу генерал-лейтенант Анатолій Баргилевич та начальник Головного управління розвідки генерал-лейтенант Кирило Буданов поінформували німецьких партнерів про плани ворога та необ-

хідні засоби для ефективної протидії. Особливу увагу сторони приділили знищенню ракетної переваги супротивника та боротьбі з керованими авіабомбами. «Розраховуємо на подальше посилення стратегічного партнерства з Німеччиною в захисті нашого неба. Окремо наголосили на важливості забезпечення системами ППО IRIS-T та боеприпасами до них. Незабаром Україна отримає ще 60 ракет для цих систем», — заявив Рустем Умеров.

У межах зустрічі проаналізували перспективи постачання артилерійських снарядів, особливо у калібрі 155 мм. Окрему увагу приділили розвитку бронетехнічного напрямку. Українська сторона наголосила на важливості збільшення постачання техніки та співпраці з іншими країнами.

«Німеччина — один із ключових оборонних партнерів України в Європі. Щиро дякую пану Борису Пісторіусу та всьому німецькому народові за підтримку наших воїнів», — зазначив український міністр.

Сторони обговорили допомогу Німеччини в ремонті західного озброєння, яке вже активно використовується на території України.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство оборони

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміну у складі Ставки Верховного Головнокомандувача

Відповідно до статті 8 Закону України «Про оборону України», на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 2 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 72/2022 «Про утворення Ставки Верховного Головнокомандувача» (зі змінами, внесеними Указами від 16 серпня 2022 року № 581/2022, від 17 листопада 2022 року № 790/2022, від 19 грудня 2022 року № 868/2022, від 14 лютого 2023 року № 77/2023, від 6 березня 2023 року № 129/2023, від 10 квітня 2023 року № 205/2023, від 25 липня 2023 року № 444/2023, від 8 вересня 2023 року № 572/2023, від 19 жовтня 2023 року № 699/2023, від 7 листопада 2023 року № 736/2023, від 22 листопада 2023 року № 771/2023, від 9 лютого 2024 року № 67/2024, від 21 лютого 2024 року № 83/2024, від 29 березня 2024 року № 201/2024, від 15 липня 2024 року № 457/2024, від 19 вересня 2024 року № 640/2024, від 1 жовтня 2024 року № 678/2024, від 29 листопада 2024 року № 792/2024 та від 13 грудня 2024 року № 854/2024) вивести зі складу Ставки Верховного Головнокомандувача Р. Машовця.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
14 січня 2025 року
№ 30/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про День Управління державної охорони України

Ураховуючи значення діяльності Управління державної охорони України у здійсненні державної охорони щодо визначених законом органів державної влади України та об'єктів, забезпеченні безпеки вищих посадових осіб України та високих посадових осіб, представників іноземних держав та міжнародних організацій на території України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Установити в Україні День Управління державної охорони України, який відзначати щороку 15 січня.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 січня 2025 року
№ 31/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Положення про проходження громадянами України військової служби за контрактом в Управлінні державної охорони України

1. Внести до Положення про проходження громадянами України військової служби за контрактом в Управлінні державної охорони України, затвердженого Указом Президента України від 26 січня 2022 року № 33/2022, такі зміни:

1) абзац восьмий пункту 16 викласти в такій редакції:

«Громадяни, які уклали перший контракт про проходження військової служби в Управлінні державної охорони України на посадах осіб рядового складу або на посадах осіб сержантського і старшинського складу, направляються на курси первинної підготовки.»;

2) пункт 17 викласти в такій редакції:

«17. Контракт не може бути укладено, а громадянин не може бути прийнятий на військову службу за контрактом в Управлінні державної охорони України у випадках, визначених частиною другою статті 16 Закону України «Про державну охорону органів державної влади України та посадових осіб», а також у разі коли час, що залишився йому до досягнення граничного віку перебування на військовій службі, є меншим за строк, визначений частиною другою статті 23 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», крім випадків, передбачених частинами третьою і п'ятою статті 23 цього Закону.»;

3) в абзаці третьому пункту 20 слова «частини дев'ятої» замінити словами «частини восьмої»;

4) у пункті 22 слова «укладення контракту строком на шість місяців відповідно до абзацу другого» замінити словами «на час до оголошення рішення про демобілізацію відповідно до абзацу третього»;

5) у пункті 29:

у підпункті 3 слова «строк, необхідний для прийняття рішення щодо укладення нового контракту або звільнення» замінити словами «строк, необхідний для визначення придатності до проходження військової служби за станом здоров'я та прийняття рішення щодо укладення нового контракту або звільнення»;

абзац третій підпункту 5 викласти в такій редакції:

«на час перебування на лікуванні чи у відпустці для лікування у зв'язку з хворобою або відпустці для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва).»;

6) в абзаці першому пункту 33 слова «виконання обов'язків військової служби» замінити словами «захисту Вітчизни»;

7) в абзаці другому пункту 38 слово «рекрута» замінити словом «солдата»;

8) пункт 39 — 41 викласти в такій редакції:

39. Первинне військове звання рядового складу присвоюється громадянам, які не мають військових звань, одночасно з їх прийняттям на військову службу за контрактом в Управлінні державної охорони України та призначенням на посади.

40. Первинне військове звання сержантського і старшинського складу присвоюється військовослужбовцям рядового складу, які успішно закінчили навчання за курсом первинної підготовки та призначені на посади сержантського і старшинського складу.

41. Первинне військове звання офіцерського складу присвоюється:

1) особам сержантського і старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом в Управлінні державної охорони України, мають вищу освіту за ступенем не нижче бакалавра, пройшли курс військової підготовки за відповідною програмою та призначаються на посади офіцерського складу;

2) особам рядового складу, сержантського і старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом, військовозобов'язаним і жінкам, які не досягли граничного віку перебування на військовій службі військовослужбовців офіцерського складу, мають вищу освіту за ступенем не нижче бакалавра, що відповідає профілю службової діяльності та приймаються на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу;

3) особам сержантського і старшинського складу, прийнятим на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу, відповідно до частини третьої статті 20 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу.»;

9) абзац перший пункту 51 викласти в такій редакції:

«51. Чергове військове звання осіб офіцерського складу до полковника включно слухачам Інституту Управління державної охорони України Київського національного університету імені Тараса Шевченка (далі — Інститут УДО України) присвоюється за додержанням вимог цього Положення.»;

10) пункт 53 викласти в такій редакції:

«53. Військовослужбовцям у порядку зоачолення начальником Управління державної охорони України відповідно до статей 15 та 29 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України може бути достроково присвоєно чергове військове звання до полковника включно.»;

11) абзац другий пункту 54 виключити;

12) пункт 55 викласти в такій редакції:

«55. Пониженням у військовому званні військовослужбовцям чергове військове звання присвоюється з урахуванням посади, які вони обіймають, та строку вислуги у військовому званні, визначеного пунктом 46 цього Положення, який обчислюється з дня видання наказу про накладання відповідного дисциплінарного стягнення.»;

13) у пункті 56 слова «за вчинення злочину» замінити словами «за вчинення тяжкого чи особливо тяжкого злочину»;

14) в абзаці другому пункту 58 слова «Управління державної охорони України» замінити словами «начальником Управління державної охорони України»;

15) пункт 59 викласти в такій редакції:

«59. Призначення на посади і звільнення з посад начальника Управління державної охорони України та заступників начальника Управління державної охорони України здійснюється Президентом України.

Призначення на посади заступників начальника Управління державної охорони України здійснюється за поданням начальника Управління державної охорони України.»;

16) у підпункті 3 пункту 61 слова «виконання обов'язків військової служби» замінити словами «захисту Вітчизни»;

17) пункт 71 викласти в такій редакції:

«71. Переміщення військовослужбовців по службі здійснюється, як правило, без зарахування їх у розпорядження начальника Управління державної охорони України.»;

18) у пункті 72 слова «або обмежено придатними» виключити;

19) в абзаці першому пункту 75 слова «перший заступник чи» виключити;

20) у пункті 77:

підпункти 3, 12 і 16 викласти відповідно в такій редакції:

«3) перебування у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, а також у відпустці, якщо дитина потребує домашнього догляду тривалістю, визначеною в медичному висновку, але не більш як до досягнення нею шестирічного віку — до закінчення таких відпусток.»;

«12) визнання військовослужбовця військово-лікарською комісією непридатним до військової служби чи тимчасово непридатним до військової служби з переоглядом через 6 — 12 місяців — до звільнення з військової служби.»;

«16) якщо військовослужбовці перебувають на тривалому лікуванні чи перебувають у полоні, як заручники або інтерновані особи, — до їх повернення.»;

доповнити підпунктом 17 такого змісту:

«17) якщо судом стосовно військовослужбовця, військову службу якого призупинено, винесено виправдувальний вирок, що набрав законної сили, або стосовно якого закрито кримінальне провадження відповідно до пунктів 1, 2, 3 частини першої статті 284 Кримінального процесуального кодексу України, або вироком суду визначено міру покарання у виді службового обмеження, — до трьох місяців.»;

абзац дев'ятнадцятий викласти в такій редакції:

«Із загальної тривалості періоду перебування військовослужбовців у розпорядженні начальника Управління державної охорони України виключаються періоди: перебування військовослужбовців на лікуванні (крім випадків зарахування військовослужбовців у розпорядження у зв'язку із потребою у тривалому лікуванні); перебування у відпустках, передбачених пунктом 98 цього Положення; тимчасового виконання військовослужбовцем обов'язків.»;

21) у пункті 78:

в абзаці першому слова «першого заступника чи» виключити;

в абзаці третьому слова та цифри «підпунктів 1, 2, 4 — 13 пункту 77» замінити словами та цифрами «підпунктів 1, 2, 4 — 13, 17 пункту 77»;

22) пункт 81 доповнити абзацом такого змісту:

«Військовослужбовці після закінчення строку перебування в розпорядженні у зв'язку із перебуванням у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку (шестирічного віку — за медичними показниками) призначаються на попередні або на інші, не нижчі за попередні, посади.»;

23) пункт 83 викласти в такій редакції:

«83. У зв'язку зі службовою необхідністю на військовослужбовця, який обіймає штатну посаду, може бути покладено тимчасове виконання обов'язків за іншою рівнозначною або вищою посадою, зокрема:

1) вакантною — у разі його згоди;

2) невакантною — у разі тимчасової відсутності або внаслідок усунення від виконання службових обов'язків чи відсторонення від виконання службових повноважень військовослужбовця, який її обіймає.

Тимчасове виконання обов'язків за іншою рівнозначною або вищою посадою покладається на військовослужбовців без звільнення з посад, які вони обіймають.

Військовослужбовці, на яких покладено тимчасове виконання обов'язків за іншою посадою, не звільняються від виконання службових обов'язків за основною посадою, якщо наказом про покладання тимчасового виконання обов'язків їх не звільнено від виконання службових обов'язків за основною посадою.

Тимчасове виконання обов'язків також може бути покладено на військовослужбовців, які перебувають у розпорядженні начальника Управління державної охорони України. Тимчасове виконання обов'язків покладається на військовослужбовців, які перебувають у розпорядженні начальника Управління державної охорони України, без їх згоди та незалежно від посади, яку вони обіймали до зарахування у розпорядження.

Безперервний строк тимчасового виконання обов'язків за вакантною посадою не повинен перевищувати шести місяців, а за невакантною — чотирьох місяців.»;

24) у пункті 84 слова «першого заступника чи» виключити;

25) у пункті 96 слова «начальника Управління державної охорони України, першого заступника та заступників начальника Управління державної охорони України» замінити словами «начальника Управління державної охорони України та заступників начальника Управління державної охорони України»;

26) пункт 98 викласти в такій редакції:

«98. Надання військовослужбовцям відпусток, відкідкання з них, виплата грошової компенсації за невикористані дні відпусток здійснюється відповідно до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» та оформлюється наказом по особовому складу.

Військовослужбовцям надаються:

1) щорічні відпустки;

основна відпустка;

додаткова відпустка за виконання обов'язків військової служби, яке пов'язано з нервово-емоційним та інтелектуальним навантаженням або здійснюється в особливих природних географічних, геологічних, кліматичних і екологічних умовах та умовах підвищеного ризику для життя і здоров'я;

інші додаткові відпустки, передбачені законом;

2) додаткові відпустки у зв'язку з навчанням;

3) творчі відпустки;

4) соціальні відпустки:

відпустка у зв'язку з вагітністю та пологами;

відпустка при народженні дитини;

відпустка для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку;

відпустка у зв'язку з усиновленням дитини;

додаткова відпустка військовослужбовцям, які мають дітей;

5) відпустка для лікування у зв'язку з хворобою або відпустка для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва);

6) відпустки за сімейними обставинами та з інших поважних причин.»;

27) в абзаці першому пункту 100 слова «начальнику Управління державної охорони України, першому заступнику або заступникам начальника Управління державної охорони України» замінити словами «начальнику Управління державної охорони України або заступникам начальника Управління державної охорони України»;

28) у пункті 113 слова «на рік» виключити;

29) абзац другий пункту 115 доповнити реченням такого змісту:

«Підставою для призупинення військової служби є отримання Управлінням державної охорони України письмового повідомлення правоохоронного органу про внесення відповідних відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань щодо кримінального правопорушення (витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань).»;

30) пункт 116 доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі прибуття до місця служби військовослужбовця, військову службу якого призупинено, керівник самостійного структурного підрозділу, в якому проходив службу такий військовослужбовець, або заступник начальника Управління державної охорони України відповідно до розподілу повноважень з'ясовує підстави його відсутності і негайно доповідає про це начальнику Управління державної охорони України для інформування органу досудового розслідування.»;

31) абзац перший підпункту «а» та підпункт «б» пункту 126 викласти відповідно в такій редакції:

«а) якщо військовослужбовці не досягли граничного віку перебування в запасі і за станом здоров'я придатні до військової служби або під час дії воєнного стану визнані військово-лікарськими комісіями тимчасово непридатними за станом здоров'я до військової служби з переоглядом через 6 — 12 місяців.»;

«б) якщо військовослужбовці досягли граничного віку перебування в запасі або визнані військово-лікарськими комісіями непридатними за станом здоров'я до військової служби — у відставку.»;

32) у пункті 128:

в абзаці першому слова «виконання обов'язків військової служби» замінити словами «захисту Вітчизни»;

абзац другий виключити;

в абзаці третьому слова «або обмежено придатними» виключити;

33) пункти 129 і 135 викласти відповідно в такій редакції:

«129. Військовослужбовці, які під час дії воєнного стану визнані військово-лікарськими комісіями тимчасово непридатними за станом здоров'я до військової служби з переоглядом через 6 — 12 місяців, звільняються в запас за станом здоров'я із зазначенням у наказі про звільнення про те, що ці особи підлягають повторному медичному огляду після закінчення відповідного строку.»;

«135. Звільнення військовослужбовців через сімейні обставини або з інших поважних причин, перелік яких визначається частиною дванадцятою статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» (якщо військовослужбовець не висловив бажання продовжувати військову службу), здійснюється на підставі документів, які підтверджують наявність у них відповідних сімейних обставин або інших поважних причин.»;

34) підпункт 4 пункту 136 викласти в такій редакції:

«4) якщо військовослужбовець, який уклав перший контракт про проходження військової служби в Управлінні державної охорони України на посадах рядового складу, сержантського і старшинського складу та направлений на навчання за курсом первинної підготовки, не виконав навчального плану та не засвоїв програму підготовки.»;

35) у пункті 137 слова «з дня, зазначеного у вироку суду про початок строку відбuvання покарання» замінити словами «з дня набрання законної сили обвинувальним вироком суду»;

36) у підпункті 2 пункту 142 слова «першим заступником та» виключити;

37) пункти 145 і 148 викласти відповідно в такій редакції:

«145. Військовослужбовці за наявності таких підстав для звільнення з військової служби, як звільнення у зв'язку із закінченням строку контракту, за станом здоров'я, за віком, через сімейні обставини або з інших поважних причин, перелік яких визначається частиною дванадцятою статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», для звільнення можуть обрати за бажанням одну з них.»;

«148. Військовослужбовець, стосовно якого прийнято рішення про дострокове розірвання контракту, має право оскаржити наказ про дострокове розірвання контракту і звільнення з військової служби у порядку, встановленому законодавством.»;

38) у пункті 154 слова «до органів Служби безпеки України» замінити словами «до Центрального управління або регіональних органів Служби безпеки України»;

39) розділ XI викласти в такій редакції:

«XI. Особливості проходження військової служби в особливий період

156. В особливий період військовослужбовці проходять військову службу за контрактом в Управлінні державної охорони України в порядку, передбаченому цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами, що регулюють порядок проходження військової служби в особливий період.

157. З моменту оголошення мобілізації — протягом строку її проведення, який визначається рішенням Президента України, та з моменту введення воєнного стану — до оголошення демобілізації:

1) продовжується прийняття громадян на військову службу за контрактом;

2) військовослужбовці звільненню не підлягають, крім випадків, визначених статтею 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», а строк військової служби (дія контракту) продовжується на строки, визначені статтею 23 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу». Накази про звільнення з військової служби військовослужбовців, не включених зі списків особового складу, підлягають скасуванню, крім наказів про звільнення військовослужбовців у відставку у зв'язку із визнанням їх за станом здоров'я непридатними до військової служби, та наказів про звільнення військовослужбовців в запас на підставах, визначених статтею 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»;

3) надання всіх відпусток припиняється, а військовослужбовці, які перебувають у відпустках, відкликаються та зобов'язані негайно повернутися до місяця служби, крім випадків, визначених Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»;

158. У період дії воєнного стану особи сержантського і старшинського складу, які не менше трьох місяців брали безпосередню участь у воєнних (бойових) діях та не мають вищої освіти, можуть призначатися на посади, що підлягають заміщенню особами молодшого офіцерського складу, перелік яких визначається Управлінням державної охорони України. Призначення таких військовослужбовців здійснюється наказом по особовому складу на період до призначення на ці посади офіцерів та за умови, що їм не будуть підпорядковані офіцери.

Особі сержантського і старшинського складу, які займають посади офіцерського складу, у разі необхідності призначення на такі посади офіцерів, звільняються з відповідних посад та призначаються на посади, рівнозначні тим, які вони займали до призначення на посади, що підлягають заміщенню особами молодшого офіцерського складу, а в разі відсутності таких посад — на інші посади.

159. У період дії воєнного стану особи сержантського і старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом, не менше трьох місяців брали безпосередню участь у воєнних (бойових) діях та не менше трьох місяців успішно виконують службові обов'язки на посадах осіб молодшого офіцерського складу, перелік яких визначається Управлінням державної охорони України, за поданнями ними рапортів приймаються на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу з одночасним присвоєнням їм військового звання молодшого лейтенанта відповідно до підпункту 3 пункту 41 цього Положення.

Особі, зазначені в абзаці першому цього пункту, які приймаються на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу, під час укладення такого контракту беруть зобов'язання:

не пізніше шести місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану пройти курс військової підготовки за напрямом, що відповідає профілю службової діяльності;

не пізніше п'яти років з дня припинення чи скасування воєнного стану здобути освітній ступінь вищої освіти не нижче бакалавра.

Особі офіцерського складу, первинне військове звання офіцерського складу яким присвоєно відповідно до підпункту 3 пункту 41 цього Положення, у разі порушення взятих ними зобов'язань під час укладання контракту щодо проходження відповідного курсу військової підготовки за напрямом, що відповідає профілю службової діяльності, та / або здобуття освітнього ступеня вищої освіти не нижче бакалавра звільняються з військової служби у зв'язку із систематичним невиконанням умов контракту військовослужбовцем.

160. Порядок надання відпусток військовослужбовцям в особливий період визначається Законом України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»;

161. У період дії воєнного стану лікування військовослужбовців у зв'язку з хворобою або після поранення (контузії, травми або каліцтва) повинне бути закінчене в складі охорони здоров'я.

На підставі висновку (постанови) військово-лікарської комісії військовослужбовцю надається відпустка для лікування у зв'язку з хворобою або відпустка для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва) зі збереженням грошового та матеріального забезпечення відповідно до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
15 січня 2025 року
№ 32/2025

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до додатка № 5 до Указу Президента України від 5 травня 2020 року № 166/2020

1. Внести до додатка № 5 до Указу Президента України від 5 травня 2020 року № 1

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 січня 2025 р. № 23
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Затвердити Порядок та умови надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 23

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2025 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, передбаченої Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» (далі — додаткова дотація).
- Головним розпорядником додаткової дотації є Мінфін.
- Розпорядники додаткової дотації за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.
- Додаткова дотація спрямовується на покриття диспропорцій у місцевих бюджетах, які виникли у зв’язку із зменшенням доходів загального фонду місцевих бюджетів у 2025 році порівняно з попередніми бюджетними періодами чи іншими факторами в умовах воєнного стану, з метою зменшення негативного впливу на показники місцевих бюджетів у зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації.
- Надання додаткової дотації здійснюється в межах обсягів, передбачених Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», згідно з розподілом, затвердженим Кабінетом Міністрів України.
- Додаткова дотація розподіляється щокварталу:
для місцевих бюджетів (крім бюджету м. Києва та місцевих бюджетів у разі включення відповідних територій до розділу II переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в установленому порядку (далі — перелік), для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації) з урахуванням фактичних надходжень до місцевих бюджетів податку на доходи фізичних осіб;
для місцевих бюджетів (крім бюджету м. Києва) у разі включення відповідних територій до розділу I переліку, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій та дата завершення бойових дій, з урахуванням фактичних надходжень до місцевих бюджетів податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плати за землю та єдиного податку.
- Розрахунок розподілу обсягу додаткової дотації здійснюється щокварталу за такою формулою:

$$Дд = Дд_{(пдф\text{о}_2025)} + Дд_{(нм_2025)} + Дд_{(пз_2025)} + Дд_{(еп_2025)},$$

де $Дд_{(пдф\text{о}_2025)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету з урахуванням фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб;
 $Дд_{(нм_2025)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету з урахуванням фактичних надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
 $Дд_{(пз_2025)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету з урахуванням фактичних надходжень плати за землю;
 $Дд_{(еп_2025)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету з урахуванням фактичних надходжень єдиного податку.

$$Дд_{(пдф\text{о}_2025)} = \Phi_{(пдф\text{о}_2024)} + Рдд_{(пдф\text{о}_2024)} - \Phi_{(пдф\text{о}_2025)} - Рдд_{(пдф\text{о}_2025)},$$

де $\Phi_{(пдф\text{о}_2024)}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2024 року;
 $Рдд_{(пдф\text{о}_2024)}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на доходи фізичних осіб за відповідний квартал;
 $\Phi_{(пдф\text{о}_2025)}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;
 $Рдд_{(пдф\text{о}_2025)}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на доходи фізичних осіб станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року.

$Дд_{(нм_2025)}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(нм_2025)} = \Phi_{(нм_2024)} + Рдд_{(нм_2024)} - \Phi_{(нм_2025)} - Рдд_{(нм_2025)},$$

де $\Phi_{(нм_2024)}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2024 року;
 $Рдд_{(нм_2024)}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за відповідний квартал;
 $\Phi_{(нм_2025)}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;
 $Рдд_{(нм_2025)}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року.

$Дд_{(пз_2025)}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(пз_2025)} = \Phi_{(пз_2024)} + Рдд_{(пз_2024)} - \Phi_{(пз_2025)} - Рдд_{(пз_2025)},$$

де $\Phi_{(пз_2024)}$ — фактичні надходження плати за землю до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2024 року;
 $Рдд_{(пз_2024)}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням плати за землю за відповідний квартал;
 $\Phi_{(пз_2025)}$ — фактичні надходження плати за землю до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;
 $Рдд_{(пз_2025)}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням плати за землю станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року.

$Дд_{(еп_2025)}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(еп_2025)} = \Phi_{(еп_2024)} + Рдд_{(еп_2024)} - \Phi_{(еп_2025)} - Рдд_{(еп_2025)},$$

де $\Phi_{(еп_2024)}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2024 року;
 $Рдд_{(еп_2024)}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням єдиного податку за відповідний квартал;
 $\Phi_{(еп_2025)}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;
 $Рдд_{(еп_2025)}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням єдиного податку станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року.
Розрахунок обсягу додаткової дотації за IV квартал 2025 р. здійснюється за результатами виконання місцевих бюджетів за січень — листопад 2025 року.
8. У розрахунку додаткової дотації враховуються значення $Дд_{(пдф\text{о}_2025)}$, $Дд_{(нм_2025)}$, $Дд_{(пз_2025)}$ та $Дд_{(еп_2025)}$, які більші 0 (нуля).
9. З метою недопущення кредиторської заборгованості з оплати праці працівників бюджетних установ, забезпечення здійснення окремих заходів соціального захисту та соціального забезпечення населення, здійснення заходів територіальної оборо-

ни та мобілізаційної підготовки, подолання негативних наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації, може здійснюватися додатковий розподіл обсягу додаткової дотації без застосування формул, визначених пунктами 7 і 8 цього Порядку.

10. Використання додаткової дотації бюджетами територіальних громад, що розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку, для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації, здійснюється за погодженням з обласною військовою адміністрацією.

11. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Казначейство:
перераховує додаткову дотацію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядок казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407;
інформує щомісяця до 10 числа Мінфіну про обсяги перерахованих коштів додаткової дотації в розрізі місцевих бюджетів.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 січня 2025 р. № 27
Київ

Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу

Відповідно до пункту 5¹ частини другої статті 9 Закону України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу, що додається.

2. Внести зміну до пункту 13 Технічного регламенту затвердження типу сільськогосподарських і лісогосподарських транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 р. № 28 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 14, ст. 893), виклавши абзац п’ятий в такій редакції:
«ведення переліку виданих ним сертифікатів затвердження типу, в тому числі скасованих».

3. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 27

ПОРЯДОК

ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу

- Цей Порядок визначає механізм ведення Державного реєстру сертифікатів затвердження типу сільськогосподарських та лісогосподарських тракторів, їх причепів і змінного причіпного обладнання до них (далі — транспортний засіб), систем, складових частин та окремих технічних вузлів.
- Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
1) Державний реєстр сертифікатів затвердження типу (далі — Реєстр) — державна інформаційно-комунікаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, захист, облік, відображення, оброблення даних та надання інформації щодо виданих сертифікатів затвердження типу;
2) адміністрування Реєстру — здійснення заходів щодо технічного та технологічного забезпечення функціонування Реєстру, збереження та захисту даних, що містяться в Реєстрі;
3) реєстрова інформація — інформація, що вноситься до Реєстру щодо виданих сертифікатів затвердження типу, а саме:
номер сертифіката затвердження типу;
ступінь завершеності (завершений транспортний засіб або незавершений транспортний засіб);

позначення обмежень щодо застосування вимог або особливостей затвердження типу літерою латинського алфавіту (у разі потреби);
тип транспортного засобу, системи або складової частини чи окремого технічного вузла;
торгівельне (комерційне) найменування транспортного засобу, системи або складової частини чи окремого технічного вузла;
категорія транспортного засобу;
найменування виробника;
адреса виробництва;
4) реєстратори Реєстру — штатні працівники уповноваженого органу затвердження типу, що вносять реєстрову інформацію до Реєстру;
5) створювачі реєстрової інформації — штатні працівники уповноваженого органу затвердження типу, які в межах визначених повноважень та відповідно до Технічного регламенту затвердження типу сільськогосподарських і лісогосподарських транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 р. № 28 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 14, ст. 893) (далі — Технічний регламент), створюють реєстрову інформацію для її внесення до Реєстру.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про публічні електронні реєстри». Технічному регламенті та інших нормативно-правових актах, що діють у сфері оцінки відповідності технічних засобів для агропромислового комплексу.

3. Власником Реєстру є держава в особі Мінрагполітики.

Держателем, адміністратором та технічним адміністратором Реєстру та володільцем інформації, що міститься в Реєстрі, є Мінрагполітики.

4. Придбання товарів, робіт і послуг, пов’язаних із створенням, функціонуванням та підтримкою на належному технічному рівні Реєстру, здійснюється в порядку, визначеному законом, та може здійснюватися за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги або коштів державного бюджету. Майнові права інтелектуальної власності на комп’ютерну програму, що забезпечує діяльність Реєстру та компіляцію даних Реєстру, належать державі в особі Мінрагполітики.

5. Реєстр ведеться державною мовою.

6. Ведення Реєстру здійснюється шляхом внесення органом затвердження типу реєстрової інформації як підтвердження того, що процедура затвердження типу проведена відповідно до технічних регламентів.

Внесення до Реєстру інформації, отриманої від створювачів реєстрової інформації, проводиться реєстраторами Реєстру на безоплатній основі.

7. Програмні засоби Реєстру повинні надавати можливість ведення та адміністрування Реєстру.

8. Електронна реєстрація органу затвердження типу здійснюється шляхом надання адміністратором доступу до програмних засобів Реєстру після отримання листа від органу затвердження типу в довільній формі.

Лист повинен містити інформацію, що вноситься до особистого електронного кабінету, а також номер телефона та адресу електронної пошти органу затвердження типу. За вибором органу затвердження типу лист може бути надіслано засобами поштового зв’язку або електронною поштою.

Мінрагполітики протягом п’яти робочих днів розглядає лист органу затвердження типу та надає доступ до Реєстру.

9. Після електронної реєстрації програмними засобами Реєстру для органу затвердження типу створюється особистий електронний кабінет як складова Реєстру. Вхід до особистого електронного кабінету здійснюється шляхом автентифікації уповноваженого представника органу затвердження типу.

Особистий електронний кабінет містить такі відомості про орган затвердження типу:
найменування уповноваженого органу затвердження типу;
ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;
місцезнаходження органу затвердження типу;
реквізити документа щодо уповноваження на здійснення затвердження типу.

10. Орган затвердження типу не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення щодо затвердження типу транспортних засобів, систем, складових частин або окремих технічних вузлів вносить реєстрову інформацію до Реєстру.

У разі неможливості внесення реєстрової інформації у визначений строк через технічні збої в роботі Реєстру орган затвердження типу не пізніше наступного робочого дня після відновлення роботи Реєстру вносить реєстрову інформацію до Реєстру.

Програмними засобами забезпечується внесення до Реєстру реєстрової інформації.

Після внесення реєстрової інформації до Реєстру програмними засобами Реєстру автоматично сертифікату затвердження типу присвоюється реєстровий номер, що відповідає порядковому номеру такого сертифіката. Датою видачі сертифіката затвердження типу є дата внесення реєстрової інформації до Реєстру.

11. Інформація, що внесена до Реєстру, міститься в інформаційному пакеті, який формується органом затвердження типу.

Автентифікація органу затвердження типу в Реєстрі здійснюється з використанням кваліфікованих електронних довірчих послуг, зокрема, шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису.

12. Особистий електронний кабінет повинен забезпечувати внесення змін, передбачених Технічним регламентом, до сертифіката затвердження типу.

13. У разі виявлення помилки у реєстровій інформації орган затвердження типу оформляє письмове звернення до адміністратора щодо здійснення адміністратором відповідного корегування/виправлення внесеної інформації.

Письмове звернення повинне містити опис виявленої помилки та способу її усунення. Звернення подається протягом трьох робочих днів з моменту виявлення органом затвердження типу помилки.

Письмове звернення може бути надіслано засобами поштового зв’язку або електронною поштою на вибір органу затвердження типу.

Мінрагполітики протягом п’яти робочих днів розглядає письмове звернення органу затвердження типу та проводить корегування/ виправлення інформації.

14. Адміністратор і технічний адміністратор Реєстру здійснюють заходи, пов’язані із створенням, веденням, функціонуванням та адмініструванням Реєстру, зокрема щодо визначення вимог до захисту інформації в Реєстрі з дотриманням нормативно-правових актів у сфері захисту інформації.

15. Підставами для припинення доступу до Реєстру є припинення уповноваження органу затвердження типу.

16. Мінрагполітики забезпечує відкритий, цілодобовий та безоплатний доступ до відомостей Реєстру шляхом їх розміщення на власному офіційному веб-сайті. Відомості, що містяться у Реєстрі, можуть використовуватися будь-якими фізичними або юридичними особами, у тому числі органами державної влади та органами місцевого самоврядування.

Забороною використання відомостей, які містяться у Реєстрі, суб’єктам, пов’язаним з державою-агресором, за такими критеріями:

фізичні особи — громадяни держави, визнаної відповідно до закону державою-агресором або державою-окупантом, крім тих, які на законних підставах постійно проживають в Україні;

юридичні особи, утворені відповідно до законодавства держави, що визнана відповідно до закону державою-агресором або державою-окупантом;

юридичні особи, в яких держава, визнана відповідно до закону державою-агресором або державою-окупантом, юридична особа, утворена відповідно до законодавства такої держави, або громадянин такої держави, крім того, який постійно на законних підставах проживає на території України, є учасником (акціонером), частка якого в статутному капіталі з урахуванням відносин контролю становить не менш як 10 відсотків, або членом, або кінцевим бенефіціарним власником.

17. Публічні відомості з Реєстру у формі відкритих даних підлягають оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

18. Електронна інформаційна взаємодія Реєстру з іншими державними електронними інформаційними ресурсами або інформаційними системами органів державної влади здійснюється безоплатно засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія суб’єктів електронної взаємодії здійснюється з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб’єкти електронної інформаційної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервісів), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721), або окремими відповідними протоколами.

19. Обробка та захист персональних даних, інших реєстрових даних та інформації Реєстру здійснюються відповідно до Законів України «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри».

Вимоги до системи управління ризиками Реєстру та інформування суб’єктів інформаційної взаємодії і праволодильців про порушення цілісності реєстрової інформації, її несанкціонованої обробки визначаються законодавством про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах.

Функціональні можливості Реєстру повинні забезпечувати обов’язкове інформування адміністратором праволодильця про запити будь-яких осіб щодо інформації про нього, яка міститься в Реєстрі, а також про збирання, оброблення, внесення такої інформації до Реєстру, її зміну та видалення.

20. Днем початку функціонування Реєстру є день опублікування на офіційному веб-сайті Мінрагполітики повідомлення про початок функціонування Реєстру.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 січня 2025 р. № 30
Київ

Про внесення змін щодо діяльності Міністерства культури та стратегічних комунікацій до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо діяльності Міністерства культури та стратегічних комунікацій, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 30

ЗМІНИ

щодо діяльності Міністерства культури та стратегічних комунікацій, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 27 червня 2003 р. № 979 «Про премію імені В’ячеслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики» (Офіційний вісник України, 2003 р., № 27, ст.1321; 2020 р., № 99, ст.3223):

1) в абзаці другому пункту 2 слова «Міністерства культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних комунікацій»;

2) у пункті 3 слова «Міністерства культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерству культури та стратегічних комунікацій».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2003 р. № 1832 «Про премію імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності» (Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст.2517; 2020 р., № 99, ст.3223):

1) в абзаці другому пункту 2 слова «Міністерства культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерства культури та стратегічних комунікацій»;

2) у пункті 3 слова «Міністерством культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерством культури та стратегічних комунікацій».

3. У Положенні про Премію Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2004 р. № 32 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 2, ст. 53; 2020 р., № 99, ст. 3223):

1) у пункті 5:

в абзаці другому слова «Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України» замінити словами «Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції»;

в абзаці третьому слова «Міністра культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністра культури та стратегічних комунікацій»;

2) в абзаці другому пункту 11 слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 20 березня 2013 р. № 179 «Про Премію Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 23, ст. 780; 2014 р., № 66, ст.1835; 2020 р., № 99, ст.3223; 2022 р., № 67, ст.4023; 2023 р., № 96, ст.5730):

1) у Положенні про Комітет з присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці третьому пункту 7 слова «Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтегра



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 31 грудня 2024 р. № 1558
Київ

Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо окремих питань ведення військового обліку та призову громадян під час мобілізації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо окремих питань ведення військового обліку та призову громадян під час мобілізації, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 31 грудня 2024 р. № 1558

ЗМІНИ щодо окремих питань ведення військового обліку та призову громадян під час мобілізації, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Положенні про територіальні центри комплектування та соціальної підтримки, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2022 р. № 154 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 43, ст. 2325; 2024 р., № 49, ст. 2977):

1) у пункті 8 слова «з приписки громадян до призовних дільниць» замінити словами «із взяття громадян України на військовий облік призовників, направлення громадян України для проходження базової військової служби»;

2) у пункті 9:

в абзаці третьому слова «призовних комісій» замінити словами «комісій з питань направлення для проходження базової військової служби»;

в абзаці тридцять п'ятому слова «призовної роботи» замінити словами «здійснення заходів щодо направлення громадян України для проходження базової військової служби»;

3) у пункті 10:

абзац третій замінити абзацами такого змісту:

«сприяти організації комісією з питань направлення для проходження базової військової служби Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими комісіями з питань направлення для проходження базової військової служби проведення контрольного медичного огляду:

громадян, визнаних районними (міськими) комісіями з питань направлення для проходження базової військової служби непридатними або тимчасово непридатними до військової служби;

громадян, які заявили про незгоду з результатами медичного огляду і рішеннями районних (міських) комісій з питань направлення для проходження базової військової служби;

громадян, направлених для проходження базової військової служби, перед відправленням у навчальні частини (центри).».

У зв'язку з цим абзаці четвертий — дев'ятнадцятий вважати відповідно абзацами сьомим — двадцятим другим;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«контролюють організацію взяття громадян України на військовий облік призовників»;

4) у пункті 11:

абзаці другий — четвертий викласти в такій редакції:

«здійснюють взяття громадян України на військовий облік призовників; розподіляють призовників під час їх взяття на військовий облік призовників і направлення для проходження базової військової служби за видами (родами сил і військ) Збройних Сил, іншими військовими формуваннями, організовують та проводять професійно-психологічний відбір громадян під час відбору кандидатів для проходження базової військової служби, служби у військовому резерві, військової служби за контрактом»;

в абзаці п'ятому слова «призовних комісій» замінити словами «комісій з питань направлення для проходження базової військової служби»;

в абзаці шостому слова «призовними комісіями» замінити словами «комісіями з питань направлення для проходження базової військової служби»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«направляють здобувачів вищої освіти до навчальних військових частин для проходження практичної підготовки базової загальновійськової підготовки відповідно до списків, наданих керівниками закладів вищої освіти, що розташовані на території відповідальності районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки.»;

5) в абзаці третьому пункту 12 слова «проведення приписки допризовників до призовних дільниць та призову громадян України на базову військову службу» замінити словами «взяття громадян України на військовий облік призовників та направлення їх для проходження базової військової служби»;

6) абзац тринадцятий пункту 15 викласти в такій редакції:

«брати участь у роботі комісії з питань взяття громадян України на військовий облік призовників (комісії з питань направлення для проходження базової військової служби)».

2. У Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 5, ст. 409; 2024 р., № 66, ст. 3973):

1) у другому реченні абзацу третього пункту 16 слова «, де відсутні відповідні районні (міські) територіальні центри комплектування та соціальної підтримки,» виключити;

2) в абзаці другому пункту 34 слова і цифри «, визначеного у пункті 20 цього Порядку, або відображення в електронній формі інформації, що міститься в таких документах, які можуть пред'являтися (надаватися) з використанням мобільного додатка Порталу Дія» виключити;

3) у пункті 65 слово «виключення» замінити словом «зняття»;

4) підпункт 8 пункту 1 додатка 2 до Порядку викласти в такій редакції:

«8) у випадку зміни персональних даних, зазначених у пунктах 7 та 7¹ частини першої статті 7 Закону України «Про Єдиний державний реєстр призовників, військовозобов'язаних та резервістів», повідомляти про такі зміни в семиденний строк через електронний кабінет призовника, військовозобов'язаного, резервіста або особисто шляхом прибуття до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки чи його відділу (для військовозобов'язаних та резервістів СБУ чи розвідувальних органів — до відповідного органу СБУ чи розвідувального органу України). Такі персональні дані можуть повідомлятися не частіше ніж один раз на сім днів через електронний кабінет призовника, військовозобов'язаного, резервіста».

3. У Порядку оформлення (створення) та видачі військово-облікового документа для призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 559 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2978; № 60, ст. 3572):

1) абзац другого пункту 3 після слів «він вважається недійсним» доповнити словами «(крім військово-облікових документів військовозобов'язаних та резервістів СБУ, розвідувальних органів)»;

2) у пункті 8:

підпункт 10 викласти в такій редакції:

«10) військово-облікова спеціальність для військовозобов'язаних та резервістів»;

підпункт 12 викласти в такій редакції:

«12) відомості про перебування на військовому обліку (найменування територіального центру комплектування та соціальної підтримки, у якому громадянин перебуває або знайти (виключений) з військового обліку, та підстава зняття (виключення) з військового обліку)».

4. У Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2979; № 58, ст. 3425; № 63, ст. 3746; № 66, ст. 3979):

1) у пункті 4:

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«засуджені особи, які звільнені від відбування покарання з випробуванням, крім тих, що засуджені за вчинення злочинів проти основ національної безпеки України, засуджені за вчинення умисного вбивства двох або більше осіб, або вчиненого з особливою жорстокістю, або поєднаного із зґвалтуванням або сексуальним насильством, або особливо тяжких корупційних кримінальних правопорушень чи засуджені за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених статтями 152—156¹, 258—258⁸, частиною четвертою статті 286¹, статтею 348 Кримінального кодексу України, а також засуджені службові особи, які згідно з підпунктом 1 пункту 3 примітки до статті 368 Кримінального кодексу України займали особливо відповідальне становище. Зазначені особи проходять військову службу виключно у відповідних спеціалізованих підрозділах військових частин»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«підозрювані або обвинувачені особи, які під час досудового розслідування або судового розгляду тримаються під вартою, крім тих, що підозрюються у вчиненні злочинів проти основ національної безпеки України, а також злочинів, передбачених статтями 115, 146—147, 152—156, 186, 187, 189, 255, 255¹, 257, 258—262, 305—321, 330, 335—337, 401—414, 426—433, 436, 437—442 Кримінального кодексу України. Зазначені особи, стосовно яких скасовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, повинні невідкладно, але не пізніше 48 годин з дня оголошення ухвали про скасування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, з'явитися до відповідного територіального центру комплектування та соціальної підтримки за задекларованим/зареєстрованим місцем проживання»;

підозрювані або обвинувачені особи, до яких під час досудового розслідування або судового розгляду застосовано інший захід, ніж запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, крім тих, що підозрюються у вчиненні злочинів проти основ національної безпеки України, а також злочинів, передбачених статтями 115, 146—147, 152—156, 186, 187, 189, 255, 255¹, 257, 258—262, 305—321, 330, 335—337, 401—414, 426—433, 436, 437—442 Кримінального кодексу України, за наявності ухвали слідчого судді про скасування запобіжного заходу для проходження військової служби за призовом під час мобілізації, на особливий період»;

2) в абзаці третьому пункту 16 слова «органів (підрозділів)» замінити словами «органами (підрозділами)»;

3) пункт 17 викласти в такій редакції:

«17. Керівники органів охорони державного кордону (крім авіаційної частини) з набранням чинності Указом Президента України про оголошення (продовження) мобілізації та/або з отриманням розпорядження про проведення заходів мобілізації відповідного голови (начальника) обласної, Київської та Севастопольської міської, районної держадміністрації (військової адміністрації) організовують проведення у прикордонній смузі, контрольованому прикордонному районі та у пунктах пропуску через державний кордон України перевірку в осіб чоловічої статі віком від 18 до 60 років військово-облікового документа (військово-облікового документа в електронній формі) разом з документом, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України. У разі відсутності у таких осіб військово-облікового документа (військово-облікового документа в електронній формі) та/або наявності в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів відомостей про подання таких осіб до розшуку в Національну поліцію уповноважені службові особи підрозділу охорони державного кордону відмовляють їм у перетинанні (на виїзд з України) державного кордону. Про виявлення розшукуваної особи представники органів охорони державного кордону або його структурних підрозділів інформують найближчий орган або підрозділ, що входить до системи поліції, для здійснення адміністративного затримання та доставлення такого громадянина до найближчого територіального центру комплектування та соціальної підтримки.»;

4) абзац четвертий пункту 30 після слів «Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів» доповнити словами і цифрою «або Журналі реєстрації виданих для оповіщення повісток за формою згідно з додатком 3»;

5) у пункті 33 слова «паспорта громадянина» замінити словами «паспорта громадянина України»;

6) абзац другий пункту 47 викласти в такій редакції:

«На вимогу громадянина пред'являє свій паспорт громадянина України (посвідчення офіцера, військовий квиток, службове посвідчення), службове посвідчення особи, уповноваженої вручати повістки, а також пропонує громадянину пред'явити його військово-обліковий документ (військово-обліковий документ в електронній формі) разом з документом, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України.»;

7) абзац другий пункту 52 викласти в такій редакції:

«У разі коли під час перевірки військово-облікового документа встановлено, що особа перебуває на військовому обліку в Центральному управлінні або регіональних органах СБУ чи розвідувальних органах, процес фото- і відеофіксації пред'явлення такими особами документів не здійснюється.»;

8) в абзаці другому пункту 54 слова «паспортом громадянина» замінити словами «паспортом громадянина України»;

9) пункт 58 викласти в такій редакції:

«58. За наявності підстав для одержання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період військовозобов'язані (крім зазбронованих та посадових (службових) осіб, зазначених у підпунктах 16—23 пункту 1 додатка 5) особисто подають на ім'я голови комісії районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки або його відділу (військовозобов'язані СБУ чи розвідувальних органів — голові Комісії в Центральному управлінні або регіональному органі СБУ чи відповідному розвідувальному органу) за місцем перебування на військовому обліку заяву за формою згідно з додатком 4, до якої додаються документи, що підтверджують право на відстрочку, або копії таких документів, засвідчені в установленому порядку, зазначені у переліку згідно з додатком 5.

Під час подання заяви військовозобов'язаний пред'являє військово-обліковий документ (військово-обліковий документ в електронній формі). Заява військовозобов'язаного підлягає обов'язковій реєстрації в день її подання.

Органи державної влади, інші державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації зобов'язані оформити відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації військовозобов'язаним працівникам (державним службовцям), які зазброновані у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, а також посадовим (службовим) особам, зазначеним у підпунктах 16—23 пункту 1 додатка 5, у районному (міському) територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки, на території якого вони розміщуються (Центральному управлінні або регіональних органах СБУ або відповідному підрозділу розвідувальних органів, де військовозобов'язані працівники перебувають на військовому обліку). До відповідного територіального центру комплектування та соціальної підтримки органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями подаються документи, зазначені у переліку згідно з додатком 5.

Відповідні органи, в яких працюють посадові (службові) особи, зазначені у підпунктах 16—23 пункту 1 додатка 5, надсилають засвідчену в установленому законодавством порядку копію довідки про надання таким особам відстрочки за формою згідно з додатком 6 до територіального центру комплектування та соціальної підтримки, Центрального управління або регіонального органу СБУ або відповідного підрозділу розвідувальних органів, у якому така особа перебуває на військовому обліку.

Зарахування зазбронованих на спеціальний облік в територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки (Центральному управлінні або регіональних органах СБУ або відповідному підрозділі розвідувальних органів) здійснюється згідно з Порядком бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями відповідно до переліків посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на военний час, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2015 р. № 45, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 12 і від 7 червня 2024 р. № 674, або відповідно до Порядку бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на военний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 107, ст. 6790).»;

10) пункти 59 і 60 викласти в такій редакції:

«59. За наявності технічної можливості відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період може оформлятися та надаватися автоматично у разі створення запиту на її оформлення військовозобов'язаним через електронний кабінет призовника, військовозобов'язаного, резервіста за допомогою Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів на підставі даних, отриманих з інших державних реєстрів або баз (банків) даних, які підтверджують, що військовозобов'язаний має право на відстрочку з підстав, визначених статтею 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

У разі виявлення шляхом електронної інформаційної взаємодії Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів з іншими державними реєстрами або базами (банками) даних відсутності у військовозобов'язаного законних підстав щодо надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період, оформлену автоматично, така відстрочка підлягає автоматичному скасування.

60. Комісія вивчає отримані заяву та підтвердні документи, оцінює законність підстав для надання відстрочки, за потреби готує запити до відповідних органів державної влади, інших державних органів для отримання інформації, що підтверджує право заявника на відстрочку, або використовує інформацію з публічних електронних реєстрів. Орган державної влади, інший державний орган здійснює розгляд відповідного запиту протягом п'яти робочих днів з дати його отримання.

Підтвердження достовірності та/або перевірка відомостей, зазначених у заяві, здійснюються шляхом електронної інформаційної взаємодії Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів з іншими державними реєстрами або базами (банками) даних.

Комісія зобов'язана розглянути отримані заяву та документи, що підтверджують право на відстрочку, протягом семи календарних днів з дати надходження, але не пізніше ніж протягом дня, наступного за днем отримання інформації на запити до органів державної влади, інших державних органів.

На підставі розгляду отриманих документів комісія ухвалює рішення про надання або відмову у наданні відстрочки. Рішення комісії оформляється протоколом.

У разі коли комісія надіслала відповідні запити до органів державної влади, інших державних органів для отримання інформації, строк розгляду заяви та документів,

що підтверджують право військовозобов'язаного на відстрочку, не перевищує 15 календарних днів. У разі неотримання від органу державної влади, іншого державного органу відповіді на запит комісія не пізніше ніж на п'ятнадцятий день з дати реєстрації заяви приймає рішення на підставі поданих заявником документів. Про відсутність відповіді від органу державної влади, іншого державного органу на запит зазначається в протоколі.

Про прийняте комісією рішення заявникові повідомляється у спосіб, зазначений військовозобов'язаним у заяві про надання відстрочки, засобами телефонного, електронного або поштового зв'язку не пізніше ніж на наступний день після ухвалення такого рішення.

У разі позитивного рішення військовозобов'язаному видається довідка із зазначенням строку відстрочки за формою згідно з додатком 6.

Про відмову у наданні відстрочки військовозобов'язаному повідомляється письмово із зазначенням причини відмови за формою згідно з додатком 7. Таке рішення може бути оскаржене у судовому порядку.

До ухвалення комісією рішення військовозобов'язаний не підлягає призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період надається на строк дії відповідних законних підстав, але не більш як на строк проведення мобілізації, встановлений Указом Президента України. У разі продовження строку проведення мобілізації відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період військовозобов'язаному продовжується автоматично, але не більш як до настання обставин, за яких особа втрачає законні підстави на відстрочку.

Перевірка підстав у військовозобов'язаного щодо надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період (крім випадків, коли відстрочка від призову оформляється та надається автоматично відповідно до пункту 59 цього Порядку) здійснюється посадовими особами територіального центру комплектування та соціальної підтримки (Центрального управління або регіонального органу СБУ чи відповідного підрозділу розвідувальних органів) відповідно до їх функціональних обов'язків за допомогою Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів на підставі даних, отриманих з інших державних реєстрів або баз (банків) даних.

Перевірка підстав у військовозобов'язаного на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період здійснюється протягом п'яти днів у разі:

подання військовозобов'язаним заяви про надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період;

видання указу Президента України про проведення мобілізації (продовження строку проведення мобілізації);

надходження звернення органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування;

отримання офіційної інформації (повідомлення) про втрату особою законних підстав для відстрочки.

У разі виявлення відсутності законних підстав у військовозобов'язаного для відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період комісія при територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки (комісія Центрального управління або регіонального органу СБУ чи відповідного підрозділу розвідувальних органів) скасовує таку відстрочку протягом семи днів з дати виявлення відсутності законних підстав у військовозобов'язаного для відстрочки.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період зазбронованих за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, а також за підприємствами, установами і організаціями, зазначеним у підпункті 1 пункту 1 додатка 5, надається на строк, визначений відповідно до Порядку бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на военний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 107, ст. 6790), або на строк, визначений відповідно до Порядку бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями відповідно до переліків посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на военний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2015 р. № 45, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2012 р. № 12 і від 7 червня 2024 р. № 674.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період особам, визнаним в установленному порядку особами з інвалідністю, надається на строк дії відповідних законних підстав, а особам, визнаним тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров'я, на строк, зазначений у постанові (рішенні) військово-лікарської комісії, але не більше ніж на 12 місяців.

Відстрочка посадовим (службовим) особам, зазначеним у підпунктах 16—23 пункту 1 додатка 5, надається на строк їх перебування на відповідній посаді територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, зазначеним в абзаці другому пункту 58 цього Порядку (Центральним управлінням або регіональними органами СБУ чи відповідним підрозділом розвідувальних органів). У разі звільнення зазначених посадових (службових) осіб чи переведення на посаду, не зазначену в підпунктах 16—23 пункту 1 додатка 5, відповідний орган державної влади, інший державний орган в одноденний строк інформує шляхом надсилання листа відповідний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, який оформив військовозобов'язаному відстрочку, для її анулювання, а також територіальний центр комплектування та соціальної підтримки, Центральне управління або регіональний орган СБУ або відповідний підрозділ розвідувальних органів, у яких така особа перебуває на військовому обліку.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період особам, зазначеним у підпункті 24 пункту 1 додатка 5, надається на строк, визначений законодавством, але не більш як до настання обставин, за яких особа втрачає законні підстави на відстрочку.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період особам, зазначеним у підпункті 1 пункту 2 додатка 5, надається на семестр, але не більше ніж на шість місяців.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період особам, зазначеним у підпункті 2 пункту 2 додатка 5, надається до завершення навчального року, але не більш як до настання обставин, за яких особа втрачає законні підстави на відстрочку.

Відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період особам, зазначеним у підпунктах 3—5 пункту 2 додатка 5, надається на строк дії відповідних законних підстав.

Довідка про надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період видається військовозобов'язаним на строк дії відповідних законних підстав.

Відомості про надання або скасування відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період заносяться до Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів у день оформлення довідки про надання відстрочки (додаток 6) або в день надсилання повідомлення про скасування відстрочки (додаток 10) засобами поштового зв'язку на адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (за умови її уточнення) або адресу електронної пошти, зазначеної у заяві про надання відстрочки (додаток 4), або повідомлення засобами електронного кабінету призовника, військовозобов'язаного, резервіста (за наявності).

У разі неможливості провести перевірку наявності у військовозобов'язаного підстав для відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий період за допомогою Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів та інших державних реєстрів або баз (банків) даних територіальний центр комплектування та соціальної підтримки (Центральне управління або регіональний орган СБУ чи відповідний підрозділ розвідувальних органів) повідомляє такому військовозобов'язаному засобами телефонного, електронного або поштового зв'язку про необхідність надання ним відповідних підтвердних документів для продовження раніше наданої відстрочки.»;

11) пункт 62 викласти в такій редакції:

«62. Здобувачі професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, які навчаються за денною або дуальною формою здобуття освіти і здобувають рів

ДОКУМЕНТИ

регіональних органів СБУ чи відповідного підрозділу розвідувальних органів) із заявою про надання відстрочки, до прийняття рішення відповідною комісією не направляються для проходження медичного огляду для визначення придатності до військової служби, крім тих, що були раніше визнані обмежено придатними або тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров'я на строк від шести до 12 місяців відповідно до висновку військово-лікарської комісії, у разі закінчення строку дії довідки (постанови) військово-лікарської комісії».

13) пункт 64 після слів «територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки» доповнити словами «(Центральному управлінні або регіональних органах СБУ чи відповідному підрозділі розвідувальних органів)»;

14) пункт 88 після слів «територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки» доповнити словами «(Центральному управлінні або регіональних органах СБУ чи відповідному підрозділі розвідувальних органів)»;

15) пункт 101 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту: «забезпечення Центрального управління або регіональних органів СБУ автомобільним транспортом для здійснення заходів щодо оповіщення та перевезення резервістів та військовозобов'язаних СБУ від місць проживання (збору) до таких органів».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

16) у додатку 5 до Порядку: у графі «Документи, що підтверджують право на відстрочку»: у пункті 1: у підпункті 1 графу викласти в такій редакції:

«список військовозобов'язаних, які пропонуються до бронювання на період мобілізації та на воєнний час, в електронній формі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, визначений Порядком бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940; 2024 р., № 107, ст. 6790), або список військовозобов'язаних, на яких оформляється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час відповідно до переліків посад і професій (додаток 13 до Порядку бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями відповідно до переліків посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 2015 р. № 45, — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 р. № 12 і від 7 червня 2014 р. № 674)»;

у підпункті 2 графу викласти в такій редакції: «довідка до акта огляду медико-соціальною експертною комісією за формою, визначеною МОЗ, або посвідчення, яке підтверджує відповідний статус, або пенсійне посвідчення чи посвідчення, яке підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до Законів України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», в яких зазначено групу та причину інвалідності, або довідка для отримання пільг особами з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу, за формою, затвердженою Мінсоцполітики, або постановою військово-лікарської комісії територіального центру комплектування та соціальної підтримки, або відомості про групу інвалідності, причину інвалідності, дату встановлення інвалідності, безстроковість установлення групи інвалідності чи дату наступного переогляду, отримані із Централізованого банку даних з проблем інвалідності засобами Єдиної інформаційної системи соціальної сфери»;

підпункт 4 після слів «або рішення суду про визнання одного із батьків безвісти відсутнім» доповнити словами «, або витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин»;

у підпунктах 19—21 слова «завірена в установленому порядку» замінити словами «засвідчена в установленому законодавством порядку»;

у підпункті 23 слова «витяг із наказу (розпорядження) про призначення на посаду, завірени» замінити словами «та витяг із посадової інструкції, засвідчені»;

у підпункті 24 графу викласти в такій редакції: «для військовозобов'язаних, зазначених у пункті 7' глави XII «Прикінцеві положення» Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», — військово-обліковий документ з відміткою про звільнення в запас військовослужбовців строкової військової служби відповідно до Указу Президента України від 7 березня 2024 р. № 149;

для військовозобов'язаних, зазначених в абзаци восьмому підпункту 1 пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 11 квітня 2024 р. № 3633-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку», — довідка про займану посаду, засвідчена в установленому законодавством порядку»;

у пункті 2: у підпункті 1 графу викласти в такій редакції: «для здобувачів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, а також докторантів — довідка про здобувача освіти, сформована в Єдиній державній електронній базі з питань освіти;

для осіб, зарахованих на навчання до інтернатури, — довідка закладу освіти про зарахування на навчання до інтернатури, довідка закладу охорони здоров'я про прийняття на посаду лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна певної спеціальності або довідка закладу охорони здоров'я про проходження практичної частини підготовки в інтернатурі як лікаря (фармацевт/провізор)-інтерн за кошти фізичних (юридичних) осіб»;

у підпункті 2 графу викласти в такій редакції: «для наукових і науково-педагогічних працівників закладів вищої та фахової передвищої освіти, наукових установ та організацій — довідка закладу освіти або наукової установи (організації) про займану посаду за основним місцем роботи та розмір частки ставки під час оплати праці, диплом про науковий ступінь;

для педагогічних працівників закладів фахової передвищої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, закладів загальної середньої освіти — довідка закладу освіти про займану посаду за основним місцем роботи та розмір частки ставки під час оплати праці»;

у підпункті 3: абзац перший викласти в такій редакції:

«документи, що підтверджують родинні зв'язки (у тому числі посвідчення члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України або посвідчення члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, в якому проставляється відмітка про норму Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», на підставі якої особи надано статус, або витяг із Єдиного державного реєстру ветеранів війни), документи, які підтверджують факт загибелі (смерті) під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення (у тому числі сповіщення або копія акта службового розслідування, або витяг з наказу про виключення із списків особового складу (із зазначенням підстави), або висновок судово-медичної експертизи (крім випадків, коли особа зникла безвісти), який підтверджує загибель (смерть) особи під час участі в антитерористичній операції), витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, або рішення суду про оголошення особи померлою»;

в абзаци другому слова «рішення суду про визнання особи, зниклою безвісти за особливих обставин» замінити словами «витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, або рішення суду про оголошення особи померлою»;

в абзаци третьому слова «, у порядку, визначеному Законом України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», повідомлення командира військової частини щодо визнання військовослужбовця безвісно відсутнім, або витяг із відповідного наказу командира військової частини» замінити словами «або рішення суду про оголошення особи померлою, документи, які підтверджують факт загибелі (смерті) під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення (у тому числі сповіщення або копія акта службового розслідування, або витяг з наказу про виключення із списків особового складу (із зазначенням підстави), або витяг з відповідного наказу командира військової частини»;

в абзаци четвертому слова «Цивільним кодексом України, витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, у порядку, визначеному Законом України «Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин» замінити словами «Цивільним кодексом України, або витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин»;

у підпункті 4 графу викласти в такій редакції:

«документи, що підтверджують родинні зв'язки (у тому числі посвідчення члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України або посвідчення члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, в якому проставляється відмітка про норму Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», на підставі якої особи надано статус, або витяг із Єдиного державного реєстру ветеранів війни), витяг із Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, документи, які підтверджують факт загибелі (смерті) під час здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях або забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії проти України під час воєнного стану (у тому числі сповіщення або копія акта службового розслідування, або витяг із наказу про виключення із списків особового складу (із зазначенням підстави)»;

підпункт 5 після слів і цифр «(листопад 2013 р. — лютий 2014 р.)» доповнити словами «, або витяг з указу Президента України про присвоєння звання Героя України»;

в абзаци першому підпункту 3, підпунктах 4, 5 пункту 2 у графі «Категорія осіб, які мають право на відстрочку відповідно до статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» слово «(повнорідний)» замінити словами «(повнорідний, неповнорідний)»;

доповнити додаток пунктами 3 і 4 такого змісту:

«3. Частина п'ята статті 23 Закону

не підлягають призову на військову службу під час мобілізації до досягнення 25-річного віку військовозобов'язаних, які пройшли базову загальновійськову підготовку відповідно до статті 10¹ Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» чи базову військову службу»

4. Частина шоста статті 23 Закону

не підлягають призову на військову службу під час мобілізації військовозобов'язаних з числа громадян, які проходили військову службу та були звільнені із служби у запас у зв'язку із звільненням з полону

документ, що підтверджує проходження базової загальновійськової підготовки відповідно до статті 10¹ Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» чи військово-обліковий документ з відміткою про проходження базової військової служби, а також паспорт громадянина України

витяг із наказу щодо виключення із списків особового складу (із зазначенням підстави) чи витяг із наказу щодо звільнення з військової служби (із зазначенням підстави), або військово-обліковий документ з відміткою про звільнення з військової служби (із зазначенням підстави)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ



ПОСТАНОВА
від 14 січня 2025 р. № 34
Київ

Про затвердження переліку посад державної служби категорій «Б» і «В», кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 3 Закону України «Про застосування англійської мови в Україні» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити перелік посад державної служби категорій «Б» і «В», кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою, згідно з додатком.

2. Установити, що:

1) у переліку, затвердженому цією постановою, наведено посади державної служби категорій «Б» і «В» та закріплені за ними посадові обов'язки (завдання та функції), які передбачають обов'язкове використання англійської мови під час їх виконання;

2) у державному органі, в якому згідно із законодавством за посадами державної служби закріплено завдання та функції, визначені у пункті 2 переліку, затвердженого цією постановою, керівник державної служби в такому державному органі затверджує перелік посад державної служби категорій «Б» і «В» відповідно до структури і штатного розпису цього державного органу, кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою;

3) у державному органі, що визначений виконавцем або залучений до виконання заходів з європейської та/або євроатлантичної інтеграції, перелік, передбачений підпунктом 2 цього пункту, затверджується обов'язково;

4) у разі відсутності в державному органі посад державної служби, за якими закріплено завдання та функції, визначені у пункті 2 переліку, затвердженого цією постановою, перелік, передбачений підпунктом 2 цього пункту, не затверджується.

3. Дія цієї постанови не поширюється на податкові та митні органи.

4. Ця постанова набирає чинності через чотири роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 34

ПЕРЕЛІК
посад державної служби категорій «Б» і «В», кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою

1. Посади державної служби категорії «Б», які передбачають здійснення повноважень керівника державної служби у державних органах.

2. Посади державної служби категорій «Б» і «В», за якими закріплені такі посадові обов'язки (завдання та функції), які передбачають обов'язкове використання англійської мови під час їх виконання:

підготовка та здійснення заходів, пов'язаних із міжнародним співробітництвом у сфері діяльності державного органу, забезпечення координації міжнародної взаємодії з іноземними державами, міжнародними організаціями та установами; забезпечення представництва інтересів держави під час урегулювання спорів, розглядів в закордонних юрисдикційних органах справ за участю іноземного суб'єкта та України і заяв, пов'язаних із відшкодуванням шкоди, заподіяної внаслідок міжнародного збройного конфлікту на території України, розроблення та впровадження міжнародного механізму відшкодування такої шкоди;

підготовка та здійснення заходів щодо залучення кредитів (позик), що здійснюються державою (місцевими фінансовими органами) або під державні (місцеві) гарантії від іноземних держав, іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових організацій для реалізації інвестиційних проєктів, фінансування бюджету або здійснення правочинів з державним (місцевим) боргом;

безпосереднє розроблення (участь у розробленні), виконання (участь у виконанні) та експертиза (участь в експертизі) міжнародних договорів, які надходять англійською мовою (зокрема у разі укладення таких договорів англійською мовою), з іноземними державами, міжнародними організаціями та ЄС, супровід міжнародної технічної допомоги, участь у підготовці меморандумів; забезпечення участі у керівних та моніторингових органах Спільних операційних програм прикордонного співробітництва;

підготовка та забезпечення виконання програмних документів і планів заходів у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції, зокрема тих, що спрямовані на виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, зобов'язань України у зв'язку із започаткуванням переговорного процесу із вступу України до ЄС і домовленостей між Україною та ЄС та забезпечення співробітництва між Україною та НАТО з метою підготовки до набуття членства в ЄС та НАТО;

участь у виконанні інших зобов'язань України у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції;

виконання функцій у галузі співробітництва із Світовою організацією торгівлі, зовнішньоекономічної діяльності, що передбачає взаємодію з іноземними суб'єктами; участь у переговорах та інша взаємодія з представниками іноземних держав, проєктів та програм, включаючи проєкти (програми) міжнародної технічної допомоги; проведення експертизи документів (проєктів документів), складених англійською мовою;

провадження правоохоронної діяльності, що передбачає безпосередню взаємодію з іноземними та особами без громадянства, іноземними юридичними особами; підготовка (участь у підготовці) відповідей на звернення іноземців та осіб без громадянства, іноземних юридичних осіб до органів державної влади, органів влади Автономної Республіки Крим, викладених англійською мовою;

здійснення редагування проєктів документів, що розробляються англійською мовою;

адміністрування та надання публічних послуг іноземцям та особам без громадянства, що ведуться англійською мовою;

здійснення (участь у здійсненні) листування з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями іноземних держав, органами міжнародних (міждержавних) організацій (об'єднань), що ведеться англійською мовою;

забезпечення планування, здійснення та оцінки ефективності зовнішніх комунікацій державного органу, що ведуться англійською мовою, висвітлення та моніторинг діяльності державного органу в медіа, координація та організація проведення консультацій з громадськістю, а також інших публічних заходів (зустрічі, переговори тощо) з представниками різних цільових аудиторій, моніторинг та аналіз іноземних інформаційних джерел, підготовка інформаційних матеріалів, дизайн та наповнення веб-сайтів, що ведуться англійською мовою;

реєстрація вхідної та вихідної кореспонденції, що викладена англійською мовою, надсилання вихідної кореспонденції, що викладена англійською мовою;

здійснення координації, моніторингу і контролю за діяльністю державних органів у рамках впровадження міжнародних угод, договорів між Україною та ЄС або іншою іноземною державою;

забезпечення реалізації комплексу завдань, програм, проєктів, робіт, спрямованих на розвиток та впровадження інформаційно-комунікаційних і цифрових технологій, розроблення політик захисту інформації, розроблення вимог до захисту інформації в державному органі, що передбачають використання англійської мови;

здійснення організації та забезпечення проведення засідань, нарад, зустрічей, інших офіційних заходів у межах державного органу, його апарату (секретаріату), по-за його межами або в інших державних органах в межах повноважень, в яких беруть участь представники іноземних держав;

організаційне та експертно-аналітичне забезпечення здійснення заходів протокольного і церемоніального характеру, відряджень керівництва державного органу за межі України та підготовки адміністративної звітності за результатами зазначених заходів, прийом міжнародних делегацій, підготовка проєктів програм закордонних візитів та робочих поїздок, пропозицій щодо складу учасників делегації, а також проєктів програм візитів в Україну глав іноземних держав, спеціальних представників глав іноземних держав, керівників міжнародних організацій та інших представників.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ



ПОСТАНОВА
від 14 січня 2025 р. № 35
Київ

Про внесення змін щодо діяльності Міністерства розвитку громад та територій до деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни щодо діяльності Міністерства розвитку громад та територій, що додаються.

2. Міністерству розвитку громад та територій забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для виконання цієї постанови, протягом одного місяця з дня набрання нею чинності.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 35

ЗМІНИ

щодо діяльності Міністерства розвитку громад та територій, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У тексті Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2296; 2015 р., № 70, ст. 2312)», слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1281 «Деякі питання виконання Закону України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 92, ст. 5733; 2023 р., № 103, ст. 6163):

1) у тексті Положення про Комісію з питань встановлення факту позбавлення особи особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, затвердженого зазначеною постановою, слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку»;

2) у тексті Порядку призначення та виплати допомоги особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, затвердженого зазначеною постановою, слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку»;

3) у тексті Порядку створення, ведення, доступу до відомостей Єдиного реєстру осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, затвердженого зазначеною постановою, слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку».

3. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2022 р. № 1364 «Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 99, ст. 6191; 2023 р., № 16, ст. 999, № 31, ст. 1686, № 51, ст. 2832; 2024 р., № 9, ст. 502, № 43, ст. 2622, № 100, ст. 6405):

в абзаци другому слова «Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» замінити словами «Міністерством розвитку громад та територій»; в абзаци двадцять сьомою слова «Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» замінити словами «Міністерство розвитку громад та територій».

ОГОЛОШЕННЯ

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 2202313000000107 від 03.02.2023 Нальотова Данила Олександровича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Жовтнева, буд. 2871, кв. 85, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судовий розгляд призначено на 14:00 годину 28 січня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74а.

Суддя П.О. Бурда

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Солом'яну Світлану Вячеславівну, 01.01.1964 року народження (зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. Героїв Сталінграда, буд. 5, кв. 25), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000001353 від 17.08.2023, на 15 годину 00 хвилин 20.01.2025, на 10 годину 00 хвилин 04.02.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7.

Суддя А.В. Михайлова

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Хорольця Вадима Олеговича, 30.07.1990 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Степова, буд. 6, кв. 2), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000001601 від 25.09.2023, у підготовчє судовє засідання на 16 годину 00 хвилин 21.01.2025 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33.

Суддя І.Г. Кучерук

УТОЧНЕННЯ

В оголошенні, опублікованому в газеті «Урядовий кур'єр» №10 (7935) від 11.01.2025: Повідомлення про підозру та повістка про виклик Бублієнко Марини Вікторівни, 25.12.1974 року народження, правильно читати по батькові вищезазначеної підозрюваної: Юрїїв-на, інше без змін.

ОГЛОШЕНИЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.01.2025 у кримінальному провадженні № 22024011000000067 від 06.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Марченко Сергій Валерійович, 07.03.1985 року народження, громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Марченко Сергій Валерійович, 07.03.1985 року народження, громадянин України, уродженець РФ, зареєстрований за адресою вул. Челнокова, буд. 12/3, кв. 59, м. Севастополь, АР Крим, Україна.

У відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.01.2025, 21.01.2025 та 22.01.2025 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 2202401100000067 від 06.03.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про виклик обвинуваченого Балашова О. В. у підготовче судове засідання

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська по кримінальному провадженню № 12022250310002006 від 01.09.2022, справа № 205/1739/24 за обвинуваченням Балашова О. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Обвинувачений Балашов О. В. викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному 11.02.2025 о 10 год. 00 хв. в приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: вул. Коробова, буд. 6, м. Дніпро.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

СООБЩЕНИЕ

о вызове обвиняемого Балашова О. В.
в подготовительное судебное заседание

Ленинський районний суд г. Дніпропетровська по уголовному производству № 12022250310002006 от 01.09.2022, дело № 05/1739/24 по обвинению Балашова О. В. в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Обвиняемый Балашов А. В. вызывается для участия в подготовительном судебном заседании, назначенном на 11.02.2025 в 10 час. 00 мин. в помещении Ленинского районного суда г. Днепропетровск по адресу: ул. Коробова, дом 6, г. Днепр.

После опубликования объявления в печати, обвиняемый считается уведомленным о дате, времени и месте рассмотрения дела. В случае неявки обвиняемого дело будет рассмотрено в его отсутствие.

Повідомлення та повістки про виклик обвинуваченого Балашова О. В. будуть опубліковані на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості згідно спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Бучачківського Володимира Анатолійовича, 28.10.1978 р.н. у судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 15 хвилин 20 січня 2025 року (справа №314/4388/24) **під головуванням судді Мануйлової Н. Ю.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбуваються у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Блізнюкова Антона Сергієвича, 23.06.1988 р.н. у судові засідання, які відбудуться о 10 годині 10 хвилин 29 січня 2025 року, о 13 годині 10 хвилин 05 лютого 2025 року та о 10 годині 00 хвилин 03 березня 2025 року (справа №314/5048/24) **під головуванням судді Капітонова Є. М.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбуваються у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Кузьменка Богдана Геннадійовича, 19.02.1998 р. н. у судові засідання, які відбуваються о 09 годині 20 хвилин 29 січня 2025 року та о 09 годині 40 хвилин 26 лютого 2025 року, (справа №314/3842/24) **під головуванням судді Кіяшко В. О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбуваються у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Горбунова Володимира Євгенійовича, 16.03.1976 р.н., судові засідання, які відбуваються о 09 годині 45 хвилин 04 лютого 2025 року, та о 09 годині 45 хвилин 17 лютого 2025 року (справа №314/2821/24) **під головуванням судді Капітонова Є. М.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбуваються у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: вул. Бочарова, 4 м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинувачених по кримінальному провадженню № 12014130040000254 від 09.03.2014 р. Іванюка Андрія Миколайовича та Романенка Олексія Борисовича, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. п. 6, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 187 КК.

Підготовче судове засідання призначено на 13 годину 00 хвилин 22 січня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. **Головуючий суддя Місюра К. В.** У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення судового провадження

Тютюнник Валерій Миколайович, 14.08.1972 р.н., зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Свердловецьк, вул. Донецька, буд. 5-А, кв. 57, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №202031300000001 від 02.02.2023 (судова справа № 183/12166/23) до Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Новомосковськ, вул. Велика Ковалівка, буд. 10-Б, зал судового засідання №1 о 09 годині 30 хвилин 10.02.2025 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі №183/12166/23 в якості обвинуваченого.

При собі необхідні мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА

про виклик до суду обвинуваченої Кольчик Оксани Іванівни

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кольчик Олександру Іванівну, 01.10.1976 року народження, (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Озерна, буд. 7), як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/4333/23 (1-кп/191/319/23) по обвинуваченню Кольчик Олександру Іванівну, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 січня 2025 року об 11 год. 30 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Васьківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Косішину Наталію Василівну, 09.08.1978 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №4202313258000050 від 27.02.2023 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 29 січня 2025 року об 11 годині 00 хвилин в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васьківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Лютинський, буд. 23, в сел. Васьківка **під головуванням судді Битяка І. Г.** (телефон 3806667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Мігільов Микола Володимирович, 10.06.1977 р.н., зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Партизанська, 5-А, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000389 від 05.07.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 о 10:00 на 20.01.2025, на 21.01.2025, на 22.01.2025 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області 06.01.2025 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 198/362/24, за яким обвинувачує Костан Ірину Володимирівну, 02 травня 1970 р. н., визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 9 років з позбавленням права бути обраним до органів державної влади та органів місцевого самоврядування, а також позбавленням права обіймати посади або займатися діяльністю, що пов'язані з виконанням функцій держави, місцевого самоврядування, наданням публічних послуг, на строк 15 років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є її приватною власністю.

Повний текст вироку можна отримати в Юр'ївському районному суді Дніпропетровської області, а також можливо ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Дніпропетровського апеляційного суду через Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області.

Після опублікування оголошення обвинувачена вважається повідомленою про ухвалення відносно неї вироку.

Судья Ирина ГАЙДАР

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ ЩОДО ГАЛЛА І. Я.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська від 05.12.2024 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 199/6225/23, за яким обвинувачену Галла Ірину Яковлівну визнано винуватою у пред'явленому обвинуваченні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та призначити їй покарання у виді позбавлення волі на строк десять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з наданням публічних послуг, виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією всього майна, що належить обвинуваченій Галла Ірині Яковлівні.

Рахувати обвинуваченій Галла Ірині Яковлівні початок строку відбuvання покарання у виді позбавлення волі з дати її затримання на виконання вироку.

Залишити обвинуваченій Галла Ірині Яковлівні, до набрання вироком законної сили, раніше обраний в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України запобіжний захід у вигляді тримання під вартою.

На вирок можуть бути подані апеляційні скарги протягом 30 днів з дня його проголошення до Дніпровського апеляційного суду через Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпропетровська.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення апеляційним судом.

Копію вироку негайно після його проголошення вручити захиснику та прокурору.

Інформацію про ухвалення вироку опублікувати у засобі масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження згідно з положеннями статті 297-5 КПК України та на офіційному вебсайті суду.

Повний текст вироку, наявний в Єдиному державному реєстрі судових рішень, та можливо отримати в Амур-Нижньодніпровському районному суді міста Дніпропетровська.

Після опублікування оголошення обвинуваченій вважається повідомленням про ухвалення відносно нього вироку.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ

Тернівський міський суд Дніпропетровської області повідомляє Михайлова Олександра Васильовича, 17.12.1976 р. н., про те, що в межах кримінального провадження № 4202210000000188 від 10.05.2022 року (справа №761/19457/22), в порядку спеціального судового провадження 26.12.2024 року було ухвалено вирок, яким Михайлова Олександра Васильовича, 17.12.1976 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України та призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки шість місяців з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади і державного управління, органах місцевого самоврядування, та посади пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та/або адміністративно-господарських функцій в органах, що надають публічні послуги на строк 10 (десять) років з конфіскацією всього майна, що належить йому на праві приватної власності. Строк відбування покарання обчислювати з моменту фактичного затримання. Строк додаткового покарання обчислювати з моменту відбуття основного покарання. Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного суду через Тернівський міський суд Дніпропетровської області протягом 30 днів з дня його проголошення.

Зі змістом вироку суду Михайлов Олександр Васильович може ознайомитися на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (<https://reyestr.court.gov.ua>) або отримати копію вироку особисто в Тернівському міському суді Дніпропетровської області. Після опублікування оголошення Михайлов Олександр Васильович вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя В. О. Корягін

Головуючий суддя Демиденко С. М.

ОГОЛОШЕННЯ

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачено-го за ч. 2 ст. 110 КК України Зверкова Володимира Ігоровича, 04.06.1986 р. н., який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Дорогобужська, буд. 3, кв. 93, у підготовчє судове засідання по кримі-нальному провадженню №22023050000000920 від 09.03.2023 року (спра-ва №242/1136/23, провадження №1-кп/0203/1249/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідуван-ня, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 09 годині 40 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305. (к.н.т.093-234-25-72) **суддя Черваньова Ю. М.**

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК Укра-їни, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомле-ний про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у за-собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від я-ки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупова-ній території України, території держави, визнаної Верховною Радою Укра-їни державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судо-вого провадження.

Кіровський районний суд г. Днепрпетровска вызывает обвиняемого по ч. 2 ст. 110 УК Украины Зверкова Владимира Игоревича, 04.06.1986 г. р., зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. До-рогобужская д. 3, кв. 93, в подготовительное судебное заседание по уго-ловному производству №22023050000000920 от 09.03.2023 года (дело №242/1136/23, производство №1-кп/0203/1249/2024) по обвинительному акту, составленному по результатам специального досудебного расследо-вания, которое состоитс 20 января 2025 в 09 часов 40 минут по адресу: г. Днепр, ул. Владимира Антоновича, 59, каб. 305. (к.н.т.093-234-25-72) **судья Черванева Ю. Н.**

В соответствии с положениями ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 УПК Украины, обвиняемый считается соответствующим образом уведомленным о вызове с момента опубликования повестки о его вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распро-странения и на официальном вебсайте Офиса Генерального прокурора. Уклонение от явки на судебный вызов суда (неприбытие по вызову без уважительной причины более двух раз) обвиняемым, находящимся на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, являет-ся основанием для осуществления специального судебного производства.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачено-го за ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України Жогу Артема Володими-ровича, 18.01.1975 р. н., зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Слов'янськ, вул. 40 років Жовтня, буд. 101 у підготовчє судове засідан-ня по кримінальному провадженню №22023050000004122 від 19.10.2023 року (справа №242/2083/23, провадження №1-кп/0203/1246/2024) за об-винувальним актом, складеним за результатами спеціального досудово-го розслідування, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 20 січня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156), **суддя Черваньова Ю. М.**

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК Укра-їни, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомле-ний про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у за-собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від я-ки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупова-ній території України, території держави, визнаної Верховною Радою Укра-їни державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судо-вого провадження.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обви-нуваченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України Свдкимова Олександра Миколайо-вича, 03.05.1959 р. н., який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, м-н Зорька, буд. 8, кв. 15 у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №22023050000001900 від 09.05.2023 року (справа №242/17/22, провадження №1-кп/0203/435/2024) за обвинуваль-ним актом, складеним за результатами спеціального досудового розсліду-вання, яке відбудеться о 09 годині 40 хвилин 20 січня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156). **Суддя Черваньова Ю. М.**

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК Укра-їни, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомле-ний про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у за-собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від я-ки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупова-ній території України, території держави, визнаної Верховною Радою Укра-їни державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судо-вого провадження.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обви-нуваченого Балабенка Юрія Анатолійовича, 23.10.1972 р. н., що проживає за адресою: Донецька область, Волноваський район, смт Донське, вул. Ге-ологічна, буд. 13, кв. 8, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12022050000000845 від 19.10.2022 (справа №203/1263/23, проваджен-ня №1-кп/0203/289/2024) за обвинувальним актом складеним за резуль-татами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 20 січня 2025 року об 11 год. 00 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Анто-новича, буд. 59, зал №6.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л. П. Шрамко

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості об-винуваченої Пшеничної Наталії Анатоліївни, 22.11.1974 р. н., що про-живає за адресою: Донецька область, м. Лиман, вул. Театральна, буд. 5, кв. 12 у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №22024050000003536 від 02.12.2024 (справа №203/7531/24, проваджен-ня №1-кп/0203/1473/2024) за обвинувальним актом складеним за резуль-татами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 10 год. 00 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Анто-новича, буд. 59, зал №6.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л. П. Шрамко

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-тровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12024052630000004 внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 12 вересня 2023 року, за обвинуваченням Прокопцової Катерини Павліни, 20 квіт-ня 1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Прокопцова Катерина Павлівна викликається в судове засі-дання на 20 січня 2025 року о 10 годині 00 хвилин у приміщення Красногвар-дійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Ле-сі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням суд-ді Василенко В. А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважа-ється повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-тровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 220230500000003729 внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 12 вересня 2023 року, за обвинуваченням Комара Володимира Валерійовича, 23 жовтня 1987 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Комар Володимир Валерійович викликається в судове засі-дання на 20 січня 2025 року о 09 годині 30 хвилин у приміщення Красногвар-дійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Ле-сі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням суд-ді Василенко В. А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважа-ється повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 12024052630000081 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.03.2024, за обвинуваченням: Рубан Ольги Володимирівни, 03.06.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/10561/24, провадження № 1-кп/204/1139/24). Обвинувальний акт розглядається **під головуванням судді Безрук Т. В.**

Обвинувачена Рубан Ольга Володимирівна, 03.06.1976 р. н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 20.01.2025 о 10:30 у приміщенні Крас-ногвардійського районного суду м. Дніпропетровська, за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77 «б», каб. 2.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т. В.
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважа-ється повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 62023050030000224 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.06.2023, за обвинуваченням Мороза Олександра Анатолійовича, 18.01.1978 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 204/11984/23, провадження № 1-кп/204/1360/23).

Обвинувачений Мороз Олександр Анатолійович, 18.01.1978 р. н., виклика-ється до судового засідання, яке відбудеться 20.01.2025 о 09:30 у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дні-про, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2.

Справа розглядається колегією суддів Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська у складі: **головуючої судді Безрук Т. В., суддів: Токар Н. В., Чудопалової С. В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважа-ється повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-тровська перебуває обвинувальний акт по кримінальному провадженню № 12023052630000168 внесеному до Єдиного реєстру досудових розсліду-вань 06.04.2023, за обвинуваченням: Куліша Андрія Миколайовича, 27.05.1985 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/16808/23, провадження № 1-кп/204/637/24). Ухвалою Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 16.12.2024 кло-потання прокурора про здійснення спеціального судового провадження — за-доволено. Постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кри-мінальному провадженні № 12023052630000168 внесеному до Єдиного ре-єстру досудових розслідувань 06.04.2023, за обвинуваченням: Куліша Андрія Миколайовича, 27.05.1985 року народження, у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України; кримінальне провадження призначено до судового розгляду.

Обвинувачений Куліш Андрій Миколайович, 27.05.1985 р. н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 20.01.2025 об 11:00 у приміщенні Крас-ногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2.

Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т. В.**
Після опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається по-відомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обви-нуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого район-ного суду м. Запоріжжя від 14.01.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-го розслідування у кримінальному проваджен-ні №22025080000000046 від 10.01.2025 віднос-но підозрюваної Орешкової Інеси Вікторівни, 12.02.1973 року народження, у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Комунарський районний суд міста Запоріжжя викликає Ємельянен-ка Віктора Андрійовича, 11.10.1953 р.н., який є обвинуваченим у вчинен-ні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК Украї-ни у кримінальному провадженні № 22024080000001266 від 15.08.2024, на 23.01.2025 о 14 годині 20 хвилин, до Комунарського районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7.

Суддя В. М. Ходько

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування ЄРДР № 12023100040000409 від 30.01.2023 та повістка про виклик підозрюваної Корчевнюк О. А. на 20.01.2025

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Корчевнюк Оле-на Анатоліївна, 12.05.1983 р.н., громадянка України, зареєстрована за адресою: м. Київ, вул. Ломоносова, 58, кв. 38, про те, що 14.01.2025 спеціальне досу-дове розслідування у кримінальному провадженні № 12023100040000409 від 30.01.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, перед-бачених ч. ч. 2, 4, 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України — завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинуваль-ного акту, у зв'язку із чим сторонами кримінального провадження відкрито ма-теріали.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування, для чого згідно ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.01.2025 у період часу з 09:00 до 11:00 до слідчого відділу Дніпровського УП ГУНП у м. Києві за адресою: м. Київ, вул. Вінстона Черчилля, 2.

Також у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України просимо відкрити стороні обвинува-чення зібрані Вами матеріали, якщо маєте намір використати відомості, що міс-яться у них, як докази у суді.

Поважні причини неприбуття на виклик зазначені у ст. 138, наслідки — у ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

МАГОМЕДАЛІЄВ АХМЕДГАДЖІ ГАБІБУЛЛАЄВИЧ, 13.12.1998 року наро-дження, зареєстрований (проживаючий) за адресою: Російська Федерація, Ставропольський край, с. Величайське, вул. Скокова, буд. 191, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 22 січня 2025 року о 10 год 00 хв до старшого слідчого в особливо важливих спра-вах Головного слідчого управління Національної поліції України Борисю-ка В. М. (м. Київ, вул. Мечникова, 16, каб. 509), для отримання, у разі по-годження прокурором, письмового повідомлення про підозру у криміналь-ному провадженні № 22022150000002089 від 19.12.2022, та допиту як під-озрюваного. Маєте право залучити адвоката для участі у зазначених про-цесуальних діях.

Нагадуємо про обов'язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістки про Ваш виклик також розміщуватимуться на вебсайті Офі-су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянину України Генцарю Юрію Миколайовичу, 30.03.1966 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомля-ється про підозру у кримінальному провадженні за № 22024260000000017 від 11.01.2024 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 109, ч. 2, 3 ст. 436-2 Кримінального кодексу України, тобто у розпо-всюдженні матеріалів із закликами до повалення конституційного ладу та захоплення державної влади, виготовленні та поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройну агресію Росій-ської Федерації проти України, розпочату у 2014 році та виготовленні та поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання право-мірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресі-ю Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представ-ників збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, ви-правдовування, визнання правомірною тимчасову окупацію частини тери-торії України, вчиненому повторно. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщу-ватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора, у рубриці «Пові-стки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового роз-слідування», за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Генцарю Юрію Миколайовичу, 30.03.1966 р.н., від-повідно до вимог ст.ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитися у період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.01.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 21.01.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 22.01.2025 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці, тел. роб. (0372) 595-441 в каб. №254) для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 109, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2 КК Укра-їни та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024260000000017 від 11.01.2024 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі: мож-ливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового роз-слідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого район-ного суду м. Запоріжжя від 14.01.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-го розслідування у кримінальному проваджен-ні №22025080000000045 від 10.01.2025 від-носно підозрюваної Комової Олени Петрівни, 03.10.1952 року народження, у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Є. В. Завгородній

ОГОЛОШЕННЯ

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Ступака Артема Володимировича, 27.04.1989 року народження, громадянина України, уродженця м. Маріуполь, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Михайла Грушевського, буд. 21, кв. 8, як обвинуваченого у відкрите підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №6202300000000128 за ч. 2 ст. 111 КК України, які призначені на 20 січня 2025 року о 11 годині 30 хвилин, на 22 січня 2025 року о 12 годині 00 хвилин, на 27 січня 2025 року о 11 годині 30 хвилин.

Слухання підготовчого судового засідання в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, **під головуванням судді Мельниченко С. П. суддів: Гончаренко В. М. та Антонюка О. А.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Вовченко Геннадія Олеговича, 23 жовтня 1986 року народження, уродження м. Маріуполь, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Михайла Грушевського, буд. 8, кв. 102, як обвинуваченого у відкрите судове засідання по кримінальному провадженню №22023050000003134 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, які призначені на 20 січня 2025 року о 17 годині 00 хвилин, на 23 січня 2025 року о 17 годині 00 хвилин, на 03 лютого 2024 року о 17 годині 00 хвилин.

Ухвалою суду від 19 грудня 2023 року справу призначено до судового розгляду.

Слухання судового засідання буде проходити за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка,13, зала судового засідання№2, **під головуванням судді Мельниченко С. П.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Папазову Ольгу Леонідівну, 25.05.1965 р.н., громадянку України, уродженку м. Маріуполя Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, буд. 57, кв. 24, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024050000000091 від 11.01.2024 року, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 00 хв. 20.01.2025, 09 год. 00 хв. 20.02.2025, 09 год. 00 хв. 20.03.2025.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенко, б. 13, каб. № 8, **під головуванням судді Батуєва О. В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/355/24, справа № 185/7043/23, за обвинуваченням Сергієнка Сергія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 України. Обвинувачений Сергієнко Сергій Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 20 січня 2025 року о 10:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/1088/24, справа №185/9249/24 за обвинуваченням Писанної Олени Олександрівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачена Писанна Олена Олександрівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 20 грудня 2024 року об 11.30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Ю. А. Мельник

Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/398/24, справа № 185/14812/23 за обвинуваченням Ліцовева Андрія Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Ліцовев Андрій Вікторович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 20 січня 2025 року о 13:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Обвинувачена Белих Наталія Степанівна, 07.06.1955 р. н., відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09 год. 15 хв. 20 січня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202300000000225 від 23.03.2023 року за обвинуваченням Белих Наталії Степанівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/890/24, справа

№ 185/5861/24 за обвинуваченням Тараканова Геннадія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Тараканов Геннадій Вікторович, 26.06.1973 року народження викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 20 січня 2025 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомлений про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСУК

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Шаверневу Тетяну Михайлівну, 18 листопада 1956 р. н., зареєстровану за адресою: с. Плахо-Петрівка Білокуракинського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 186/41/24 за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11:00 год. 20 січня 2025 року в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua>.

Головуючий суддя Демиденко С. М.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Слинська Миколу Івановича, 02 листопада 1971 р. н., який народився в с. Шарівка Білокуракинського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого по вул. Новоселівка, буд. №4, с. Шарівка Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/644/24, провадження №1-кп/0186/283/24, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 10.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua>.

Головуючий суддя Янжула С. А.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Рудяшко Ілну Миколаївну, 18.05.1977 р. н., зареєстровану: пров. Будівельний, 8, смт Білокуракине Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1010/24 по ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 09 год. 30 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське, Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua>.

Суддя Кривошея С. С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Ковалю Юрію Володимировича, 16.05.1997 р. н., зареєстрованого: вул. Новоселів, 7, с. Парневе, Старобільського району, Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/933/24 по ч. 4 ст. 408, ч. 6 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 09 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua>.

Суддя Кривошея С. С.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Ступіна Андрія Олександровича, 22.07.1971 року народження, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні №22022140000000053 від 14.04.2022 року, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, що судове засідання по даній справі відбудеться 20.01.2025 року, о 10:30 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське **під головуванням судді Чорної О. В.** (телефон 05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Мазневу Лілію Іванівну, 27.03.1996 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №42023132580000147 від 07.11.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, що судове засідання по даній справі відбудеться 20.01.2025 року об 11:00 год., у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське **під головуванням судді Чорної О. В.** (телефон 05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Коваленко Катерину Леонідівну, 21.11.1994 р. н., яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №42022132580000062 від 29.04.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 21.01.2025 року о 09:45 год. до Покровського районного суду Дніпропетров-

ської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське **під головуванням судді Лукінової К. С.** (телефон 05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Цукуру Вячеслава Анатолійовича, 01.01.1967 р.н., який проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Верхня Покровка, вул. Центральна, буд. 168, як обвинуваченого у судовій справі № 191/3530/23 за обвинуваченням Цукури Вячеслава Анатолійовича, 01.01.1967 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року об 11 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина Олена Олександрівна**.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Луганського Володимира Володимировича, 23.05.1966 р. н., (Луганська область м. Старобільськ, вул. Залізнична, буд.11, кв.8), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/5599/24 (1-кп/191/480/24) по обвинуваченню Луганського Володимира Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 10 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуючий суддя Форошук Світлана Анатоліївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Купріна Максима Олександровича, 29.06.1985 р. н. (Останнє відоме місце реєстрації: Луганська область, Троїцький (Сватівський) район, с. Зайцеве, вул.. Центральна, буд. 21), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/3063/24 по обвинуваченню Купріна Максима Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року об 11 год. 20 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Виноградова Михайла Сергійовича, 23.05.1991 р. н. (Останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Світле, вул. Молодіжна, 16), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/4449/24 (1-кп/191/378/24) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 08 год. 50 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Справа розглядається колегією суддів. **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає громадянку України Соболь Ольгу Анатоліївну, 17.01.1975 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, проспект Перемоги, 66, кв. 8, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 22022130000000423 від 31.08.2022 року відносно Соболь Ольги Анатоліївни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 20.01.2025 року о 10:20 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина О. О.**

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Богданову Надію Петрівну, 13.11.1961 р. н., уродженку хуторі Олексієв Ростовської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський (раніше Новоайдарський) район, с. Райгородка, вул. Студентська, буд. 1, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в кримінальному провадженні №42023132600000012 від 28.04.2023 року (справа № 194/1512/23).

Судове засідання відбудеться 20.01.2025 року о 10-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В. О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Дехтярьову Марію Сергіївну, 14.10.1984 р. н., уродженку м. Луганськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Шульгинка, вул. Театральна, буд. 40, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000807 від 16.10.2023 року (справа №194/1073/24).

Підготовче судове засідання відбудеться 20.01.2025 року о 15-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В. О. Корягін

Юртівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Ушакову Наталію Іванівну, 08 вересня 1958 р. н., уродженку с. Тепле Станично – Луганського району Луганської області, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Нижньотепле, вул. Зарічна 23-А, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000442 від 06.06.2023, яке призначено на 20 січня 2025 року о 12:00 годині в приміщенні Юртівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр'ївка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М. В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Бухлю Віталія Едуардовича, 24.12.1993 року народження, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.01.2025 о 12.20 год. в приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Єгорову Світлану Володимирівну 28.05.1985 р. н., для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000185 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6673/23), яке відбудеться 29.01.2025 об 11.20 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Колеснікову Людмилу Олександрівну, 28.10.1970 р.н. для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000188 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6708/23), яке відбудеться 29.01.2025 об 11.40 у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Майор Анастасію Вікторівну 27.06.1974 р.н. для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000189 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6709/23), яке відбудеться 29.01.2025 об 11.00 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян
--	---	--	---

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Парфьонову Ольгу Олександрівну 24.02.1980 р.н. для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000190 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6675/23), яке відбудеться 29.01.2025 об 11.40 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Саакову Наталію Віталіївну 15.04.1969 р.н. для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000191 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6670/23), яке відбудеться 29.01.2025 о 10.50 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Такаджи Єлізавету Василівну 10.12.1987 р.н. для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню № 62023050030000192 від 20 червня 2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України (провадження №205/6672/23), яке відбудеться 29.01.2025 о 10.30 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Хасхачиха Сергія Миколайовича 02.12.1983 року народження, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.01.2025 о 12.30 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян
---	--	---	---

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Волохова Сергія Миколайовича, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.01.2025 о 12.10 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Вакулу Яну Павлівну, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.01.2025 об 11.10 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Булі Володимира Володимировича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України яке відбудеться 28.01.2025 о 9.50, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. Суддя К.О. Скрипник	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Агафонову Костянтина Вікторовича, 27.02.1983 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Дзержинського, буд. 392, кв. 54), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000814 від 20.05.2024, на 10 годину 00 хвилин 22.01.2025, на 10 годину 00 хвилин 29.01.2025, на 10 годину 00 хвилин 10.02.2025 та на 15 годину 00 хвилин 20.02.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя С.С. Тучков.
---	---	---	--

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Ворона Олександра Олександровича, 05.10.1987 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Вишнева, буд. 50) який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000007 від 02.01.2023, на 14 годину 00 хвилин 22.01.2025 та на 10 годину 00 хвилин 17.02.2025 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 37. Суддя Д.О. Каряка	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Гнатовського Кирила Сергійовича, 30.09.1999 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський р-н, с. Долинське, вул. Котовського, буд. 6) який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 220240800000000815 від 20.05.2024, на 10 годину 00 хвилин 21.01.2025, на 09 годину 00 хвилин 04.02.2025, на 16 годину 00 хвилин 18.02.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя В.Б. Кулик	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Григор'єву Наталію Геннадіївну, 23.11.1975 року народження (зареєстровану та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Куйбишевський район, смт Комиш-Зоря, вул. Українська, буд. 76) яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000001133 від 19.07.2024, 22.01.2025 о 10 годині 00 хвилин до Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 1076. Суддя В.К. Сиротенко	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Євсєєнко Тетяну Сергіївну, 04.03.1992 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Розівка, пров. Береговий, буд. 8), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022080000000156 від 15.04.2022, на 09 годину 30 хвилин 23.01.2025 та на 12 годину 45 хвилин 03.02.2025 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 37. Суддя В.В. Нікітін	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Рогова Володимира Валерійовича, 01.12.1976 року народження (зареєстрований за адресою: м. Запоріжжя, вул. Світла, буд. 16, кв. 157) який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000051 від 09.01.2023, на 16 годину 00 хвилин 21.01.2025, на 09 годину 00 хвилин 13.02.2025, на 16 годину 00 хвилин 27.02.2025 та на 15 годину 00 хвилин 05.03.2025 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя В.Б. Кулик
---	---	--	---	---

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України Параскево Сократа Сергійовича, 01.11.1963 року народження, який проживає за адресою: с. Юр'ївка, вул. Молодіжна, буд. 14, Бердянського району, Запорізької області у підготовче судове засідання, яке відбудеться 22.01.2025 о 10 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Мостецька А. А.	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України Фаррахова Айрата Закієвича, 17 вересня 1968 року народження, який проживає за адресою: м. Москва, вулиця Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 22.01.2025 о 15 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Тарас БАГРІЙ	Ужгородським міськрайонним судом Закарпатської області 17.12.2024 ухвалено вирок (справа №308/13055/24) у кримінальному провадженні № 22024070000000108 від 19.07.2024 по обвинуваченню Волошиної Юлії Володимирівни, 14.12.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, з яким можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Волошина Ю.В. ознайомлена зі змістом вироку суду.	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000842 від 26.10.2023р.. Тростьянського Артема Миколайовича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, пр-т. Перемоги, буд. 100, кв. 98, громадянин України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання призначено на 14:00 годину 22 січня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74а. Суддя Бурда П.О.
--	---	--	--

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Воскресенського Станіслава Сергійовича 29.09.1976 року народження, уродженця м. Куйбишев, РРФСР, проживаючого в м. Іваново РФ, працюючого губернатором Іванівської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Іваново, вул. Пушкіна, б. 9, громадянина Російської Федерації, у підготовче судове засідання, яке проводитиметься в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 27 січня 2025 року о 12 год. 30 хв., в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя Любомир БАЗАН	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, громадянина України Єфименка Олександра Олександровича, 27.10.1997 року народження, уродженця м. Сніжне, Донецької області, проживаючого за адресою: вул. Пархоменка, буд. 25, с. Сніжне, Донецької області, у спеціальне судове засідання, яке відбудеться 28 січня 2025 року о 10 год 00 хв в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка обвинуваченого Єфименка Олександра Олександровича до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, який посвідчує особу. У разі неявки Єфименка Олександра Олександровича у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Валентин ЛОМАКІН	Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Подгайченко Любова Іванівну, 16.07.1968 року народження, уродженку с. Михайлюки Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Щастинський (колишній Новоайдарський) район с. Михайлюки вул. 40 років Перемоги буд. 34 кв. 1, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42023132600000013 від 01.05.2023 року (справа №194/1427/23). Судове засідання відбудеться 23.01.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. Суддя В.О. Корягін
---	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.01.2025 складено по-відомлення про підозру Ковальовій Вікторії Олексан-дрівні, 26.03.1966 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопору-шення проти основ національної безпеки України, пе-редбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у добро-вільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у неза-конних органах влади, створених на тимчасово окупо-ваній території, у тому числі в окупаційній адміністра-ції держави-агресора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Ковальовій Вікторії Олексан-дрівні, 26.03.1966 року народження, уродженці м. Куп'янськ Харківської області, зареєстрованій за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, пл. Стадіонна, 10, кв. 12, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Крими-нального процесуального кодексу України 20, 21, 22 січня 2025 року об 11 годині 00 хвилин Вам необхід-но з'явитися до СД Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Централь-на, буд. 31, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального прова-дження, внесеного до Єдиного реєстру досудових роз-слідувань за №42023222110000005 від 05.01.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаче-ного ч. 2 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального про-цесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 16.01.2025 у кримінальному провадженні № 22023070000000727 від 04.05.2023 складено пись-мове повідомлення про підозру щодо громадянки України Ваченкової Юлії Михайлівни, 17.10.1986 р.н., уродженки м. Єнакієве Донецької обл., зареєстрованої за адресою: Запорізька обл., Бердянський р-н, с. Ро-за, вул. 40 років Перемоги, 1, у вчиненні кримінально-го правопорушення (злочину), передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, а саме у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та її оку-паційною адміністрацією, спрямованої на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, зброй-них формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зо-крема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик», за посиланням: https:// www. gp.gov.ua». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Ваченкова Юлія Михайлівна, 17.10.1986 р.н., що зареєстрована за адресою: За-порізька обл., Бердянський р-н, с. Роза, вул. 40 ро-ків Перемоги, 1, Вам необхідно прибути до слідчо-го відділу Управління СБ України в Закарпатській області, за адресою: Закарпатська обл., м. Ужго-род, вул. Довженка, буд. 3, 20.01.2025 о 10 год. 21.01.2025 о 10 год. та 22.01.2025 о 10 год. (вру-чення оригіналу повідомлення про підозру, до-пит підозрюваного та проведення інших слідчих/процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023080000000727 від 04.05.2023). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття, передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.01.2025 у кримінальному провадженні, внесе-ному до ЄРДР за №420241325800000089 від 16.07.2024, за озна-ками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про пі-дозру, згідно з яким Хайкова Євгенія Євгенівовна, 21.03.1997 ро-ку народження, підозрюється в умисних діях, вчинених з метою зміни меж території або державного кордону України на порушен-ня порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб; в участі в організації та проведенні незакон-ного референдуму на тимчасово окупованій території, а також в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасо-во окупованій території, тобто у вчиненні кримінальних правопо-рушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого ви-значені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про проце-суальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового роз-слідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/ povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo- dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Хайкова Євгенія Євгенівовна, 21.03.1997 року на-родження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старо-більський район, с. Новоолександрівка, вул. Новоселівська, буд. 21, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фак-тичне розташування), о 10:00 20.01.2025, 21.01.2025, 22.01.2025 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесу-альних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 420241325800000089 від 16.07.2024. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможли-вість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик пе-редбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв'язку: 0508464977, starobilsk@lugprok.gov.ua.	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропе-тровської області по кримінальному проваджен-ню № 1-кп/185/201/25, справа № 185/11764/24 за обвинуваченням Демешко Белли Сейранівни у вчиненні кримінального правопорушення, перед-баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адре-сою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпро-петровська область. Обвинувачена Демешко Белла Сейранівна ви-кликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 23 січня 2025 року на 09:30 год., у приміщенні Павлоградського міськ-районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська об-ласть, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обви-нувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвину-ваченої справу буде розглянуто за її відсутності. Суддя А.П. Косюк
			Хортицький районний суд міста Запоріжжя викликає Корж Олену Миколаївну, 15.06.1971 р.н., яка є обвинуваченою у вчиненні крими-нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному прова-дженні № 22024080000001239 від 09.08.2024, на 29.01.2025 о 09 годині 40 хвилин до Хор-тицького районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. Суддя Д.С. Бредун

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянину України Бабкіну Андрію Олеговичу, 23.01.1991 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22024260000000087 від 26.04.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора, у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянину України Бабкіну Андрію Олеговичу, 23.01.1991 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися у період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.01.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 21.01.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 22.01.2025 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці, тел. роб. (0372) 595-441 в каб. №254) для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024260000000087 від 26.04.2024 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 13.01.2025 у кримінальному провадженні № 220240110000000248 від 21.10.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Рубель Ганна Дмитрівна, 31.07.1991 року народження, громадянка України, підозрюється у колабораційній діяльності, тобто в участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Рубель Ганна Дмитрівна, 31.07.1991 року народження, громадянка України, уродженка м. Сімферополь, АР Крим, Україна. У відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.01.2025, 21.01.2025 та 22.01.2025 до слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 220240110000000248 від 21.10.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості) (на виконання вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України) щодо підозрюваного Сенченка І.О. у кримінальному провадженні № 62023050020000536 від 13.11.2023, стосовно якого постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) Ухвалою слідчого судді Новоомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 13.01.2025 (справа № 183/815/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023050020000536 від 13.11.2023 стосовно підозрюваного Сенченка Івана Олексійовича, 05.04.1978 року народження (останнє фактично відоме місце мешкання: Луганська область, Щастинський район, селище Вільхове, вул. Привокзальна (колишня Свердловка), 18), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування, в тому числі для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України підозрюваний Сенченко Іван Олексійович, 05.04.1978 року народження (останнє фактично відоме місце мешкання: Луганська область, Щастинський район, селище Вільхове, вул. Привокзальна (колишня Свердловка), 18), викликається 20.01.2025, 21.01.2025, 22.01.2025 в період робочого часу з 09:00 год. до 18:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську, за адресою: вул. Сінових Стрільців, 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область (засоби зв'язку–e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, 0800-350-351, +38044-339-57-25), для участі у допиті як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, в тому числі вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023050020000536 від 13.11.2023 за ознаками ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.	
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1170/24, справа № 185/10467/24 за обвинуваченням Черноусова Олега Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Черноусов Олег Іванович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 21 січня 2025 року на 11:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Суддя І. Г. Чернявська	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1023/24, справа № 185/7974/24 за обвинуваченням Куліченко Вадима Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Куліченко Вадим Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 січня 2025 року об 11:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Суддя І. Г. Чернявська	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22024130000000054 від 16.01.2024 р., Трегуба Юрія Андрійовича, уродженця м. Лисичанськ, Северодонецького району Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Калініна, буд. 112, кв. 23, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання призначено на 14:00 годину 21 січня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а. Суддя Бурда П.О.	Заводський районний суд міста Запоріжжя викликає Кізілова Василя Олександровича, 13.01.1981 р.н., який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000001424 від 10.09.2024, на 20.01.2025 о 12 годині 00 хвилин до Заводського районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65. Суддя А.П. Завіновська

Головуючий суддя В'ячеслав ПОКИДЮК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської об-ласті по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1023/24, справа № 185/7974/24 за обвинуваченням Куліченко Вадима Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Куліченко Вадим Миколайович виклика-ється для участі в підготовчому судовому засіданні, призначе-ному на 28 січня 2025 року об 11:30 год., у приміщенні Пав-лоградського міськрайонного суду Дніпропетровської облас-ті, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розгляну-то за його відсутності. Суддя І. Г. Чернявська	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської об-ласті по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1023/24, справа № 185/7974/24 за обвинуваченням Куліченко Вадима Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Куліченко Вадим Миколайович виклика-ється для участі в підготовчому судовому засіданні, призначе-ному на 28 січня 2025 року об 11:30 год., у приміщенні Пав-лоградського міськрайонного суду Дніпропетровської облас-ті, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розгляну-то за його відсутності. Суддя І. Г. Чернявська	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської об-ласті викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22024130000000054 від 16.01.2024 р., Трегуба Юрія Андрійовича, уродженця м. Лисичанськ, Северодонецького району Луганської об-ласті, зареєстрований за адресою: Луганська область, Се-веродонецький район, м. Лисичанськ, вул. Калініна, буд. 112, кв. 23, громадянина України, за обвинуваченням у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання призначено на 14:00 годину 21 січня 2025 року в приміщенні Петропавлівського район-ного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синель-никівський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а. Суддя Бурда П.О.	Заводський районний суд міста Запо-ріжжя викликає Кізілова Василя Олексан-дровича, 13.01.1981 р.н., який є обвину-ваченим у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному проваджен-ні № 22024080000001424 від 10.09.2024, на 20.01.2025 о 12 годині 00 хвилин до За-водського районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65. Суддя А.П. Завіновська
---	---	---	---

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Красногвардійський районний суд міс-та Дніпропетровська викликає обвинуваче-ну Рубан Ольгу Володимирівну, 03.06.1976 ро-ку народження, останнє відоме місце прожи-вання: Донецька область, місто Донецьк, ву-лиця Політбітійців, буд. 1, кв. 179, у підготов-че судове засідання по кримінальному прова-дженню № 12024052630000081 від 11.03.2024, за її обвинуваченням у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 1-кп/204/10561/24), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального до-судового розслідування, яке відбудеться о 10:30 годині 20.01.2025, за адресою: місто Дніпро, вул. Пушкіна, 77-б, зал судових засідань № 19, голо-вувачий суддя Безрук Т.В. Поважні причини та наслідки неприбуття осо-би на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	Петропавлівський районний суд Дніпропе-тровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному прова-дженню № 22023130000000579 Яценка Яна Ана-толійовича, 28.11.1972 р.н., громадянина Украї-ни, уродженця Республіки Узбекистан, який за-реєстрований за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Жовтнева буд. 9 кв. 31, за обвинуваченням у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 13 годину 21 січня 2025 року в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. Головувачий суддя Курочкина О.М. У разі неявки обвинуваченого до суду оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеці-ального судового провадження.	ПОВІСТКА про виклик Хрипка І.П. Громадянки України Хрипка Ірині Петрівні, 26.11.1980 р.н., уродженці с. Калмиківка Луга-нської області, зареєстрованій та проживаючій за адресою: Луганська область, Старобільський ра-йон, с. Зелеківка, вул. Молодіжна-Нова, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 21 січня 2025 року о 10:00 год не-обхідно з'явитися в каб. № 311 УСБУ в Тернопіль-ській області до старшого слідчого слідчого відді-лу Пньова Сергія Петровича, за адресою: м. Тер-нопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-216, для вручення письмового повідомлен-ня про підозру та допиту як підозрюваної у крими-нальному провадженні № 22023210000000121 від 07.07.2023, за ознаками вчинення кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття на виклик слідчого без по-важних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Службіна Сергія Олександровича, 21 грудня 1972 року народження, уродженця Російської Федерації, громадянина України, який проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, 2-й провулок Михайла Кравця, буд. 14 та Харчи-шина Володимира Олеговича, 01 серпня 1990 року народження, уродженця м. Генічеськ Херсонської області, громадянина України, який проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, 412, кв. 106, обвинувачених у кримінальному провадженні № 22022000000000220 від 23.05.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судові засідання відбудуться о 12 годині 00 хвилин 06 лютого 2025 року, о 14 годині 30 хвилин 13 лютого 2025 року, о 16 годині 00 хвилин 20 лю-того 2025 року, о 12 годині 00 хвилин 04 березня 2025 року, о 12 годині 00 хвилин 18 березня 2025 року та о 15 годині 00 хвилин 01 квітня 2025 ро-ку у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Зал судового засідання кабінет № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачених Службіна Сергія Олександровича та Харчишина Володимира Олеговича у засобах ма-сової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останні вва-жаються належним чином ознайомленими з її змістом. Суддя Комунарського районного суду м. Запоріжжя Кулик В.Б.
--	--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ	
про проведення відкритих торгів (аукціону)	
з продажу активів (майна)	
ПАТ «Промінвестбанк»	
Номери лотів:	1. GL22N027163; 2. G22N027174-G22N027178; 3. G22N027140, G22N027141; 4. G22N027142-G22N027149; 5. GL19N027151, GL16N027152, GL16N027153, GL16N027154, GL15N027155, GL18N027156, GL16N027157, GL18N027158, GL19N027159, GL15N027160; 6. GL19N027184, GL19N027185, GL19N027186; 7. GL16N027164, GL15N027165, GL16N027166, GL19N027167, GL16N027168, GL18N027169, GL16N027170, GL18N027171, GL19N027172
Найменування активу/стислий опис активу	1. Права вимоги за кредитними договорами юридичних осіб № 75-1/2008, № 15-93/17-8353/06, № 15-93/17-5526/07, № 15-93/17-9508/06. Нежитлова будівля, загальною площею 3 062,60 кв.м, за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, вулиця Донецька, будинок 79. Реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна: 12379916. Інвентарний № 105956; 2. Нерухомість та основні засоби за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Євпаторія, вул. Фрунзе - Інтернаціональна, буд. 50/107; м. Керч, вул. Ленінців Юних, буд. 1; м. Керч, вул. Дубиніна, 20-а (К. Маркса, 36); м. Керч, вул. Кірова, буд. 49; м. Керч, вул. Блюхера, 23-а; 3. Нерухомість та основні засоби за адресою: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Соборна (Щорса), 24; м. Генічеськ, вул. Центральна (Леніна), 1; 4. Нерухомість та основні засоби за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, вул. Маркса Карла, буд. 34-а; м. Сокологірськ (Первомайськ), вул. Леніна, буд. 60б; м. Луганськ, вул. Маркса Карла, буд. 36; м. Хрустальний (Красний Луч), вул. Ялтинська, 4-«а»; м. Алчевськ, вул. Леніна, 44, 44 а; м. Довжанськ (Свердловськ), вул. Енгельса, 1а; м. Луганськ, вул. Фрунзе, № 108; Донецька обл., м. Харцизьк, м. Зургес, вул. Пушкіна, буд. 11, кв. 2; 5. Права вимоги за кредитними договорами юридичних осіб (10 лотів); 6. Права вимоги за кредитними договорами юридичних осіб (3 лоти); 7. Права вимоги за кредитними договорами суб'єктів господарювання (9 лотів) https://prozorro.sale/
Місце проведення аукціону: Дата проведення аукціону:	1. 31.01.2025; 2. 27.01.2025; 3. 27.01.2025; 4. 28.01.2025; 5. 31.01.2025; 6. 03.02.2025; 7. 03.02.2025
Час проведення аукціону: Детальна інформація по лотах (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на веб сайті: https://prozorro.sale/ 1. www.fg.gov.ua/passport/59973; 2. www.fg.gov.ua/passport/59976; 3. www.fg.gov.ua/passport/59977; 4. www.fg.gov.ua/passport/59978; 5. www.fg.gov.ua/passport/59979; 6. www.fg.gov.ua/passport/59980; 7. www.fg.gov.ua/passport/59982

ПОВІДОМЛЕННЯ	
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування	
Відповідно до частини 6 статті 297-4 КПК України повідомляю, що 13.01.2025 ухвалою слідчого судді Херсонського міського суду Херсонської області (справа № 766/19158/24, провадження 1-кс/766/167/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024230000001879 від 25.10.2024 за підозрою громадян російської федерації Зав'ялова Юрія Васильовича, 29.11.1976 року народження, Березіна Геннадія Миколайовича, 26.06.1974 року народження, Закавряшина Юрія Вікторовича, 01.01.1966 року народження, Співака Андрія Сергійовича, 20.06.1986 року народження, Бокаленка Івана Сергійовича, 18.01.1979 року народження, Григор'єва Станіслава Дмитровича, 26.04.1997 року народження, Куулара Юрія Володимировича, 28.07.1973 року народження, Березина Валентина Андрійовича, 03.06.1996 року народження, Козирева Євгенія Валерійовича, 06.12.1992 року народження, Яковлева Ігоря Сергійовича, 27.05.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а також Айвазова Віктора Олександровича, 12.09.1981 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 438 КК України.	
СООБЩЕНИЕ	
о постановлении следственным судьей определения об осуществлении специального досудебного расследования	
Согласно части 6 статьи 297-4 УПК Украины сообщаю, что 13.01.2025 определением следственного судьи Херсонского городского суда Херсонской области (дело № 766/19158/24, производство 1-кс/766/167/25) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12024230000001879 от 25.10.2024 по подозрению граждан российской федерации Завьялова Юрия Васильевича, 29.11.1976 года рождения, Березина Геннадия Николаевича, 26.06.1974 года рождения, Закавряшина Юрия Викторовича, 01.01.1966 года рождения, Спивака Андрея Сергеевича, 20.06.1986 года рождения, Бокаленка Ивана Сергеевича, 18.01.1979 года рождения, Григорьева Станислава Дмитриевича, 26.04.1997 года рождения, Куулара Юрия Владимировича, 28.07.1973 года рождения, Логинова Валентина Андреевича, 03.06.1996 года рождения, Козырева Евгения Валерьевича, 06.12.1992 года рождения, Яковлева Игоря Сергеевича, 27.05.1987 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, а также Айвазова Виктора Александровича, 12.09.1981 года рождения в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 438 УК Украины.	
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Кривенко Тамару Сергіївну, 01 травня 1950 року народження, уродженку м. Рубіжне Луганської області, громадянку України, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Смирнова, буд.23, кв.20, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судовє засідання по кримінальному провадженню за №22023130000000718 від 19.09.2023, яке відбудеться 29 січня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, буд. 135 (головуючий суддя Чернявська І.Г.).	Заводський районний суд міста Запоріжжя викликає Висоцьку Діану Євгенівну, 24.10.1989 р.н., яка є обвинуваченою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000001425 від 10.09.2024, на 23.01.2025 о 15 годині 00 хвилин до Заводського районного суду міста Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65.
Суддя А.П. Завіновська	
ПОВІСТКА	
про виклик обвинуваченого	
Самарський районний суд міста Дніпропетровська викликає Кримву Тетяну Миколаївну, 12.10.1968 року народження, уродженку м. Донецька, як обвинувачену у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220230500000003755 від 14.09.2023 року у судовє засідання, яке відбудеться о 09:00 годині 23.01.2025 у приміщенні Самарського районного суду міста Дніпропетровська, розташованого за адресою: місто Дніпро, вулиця Електрична, 1а, під головуванням судді Нестеренко Т.В. , справа № 225/1968/23.	

ПОВІДОМЛЕННЯ	
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Стрельцова Д.О.	
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 13.01.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000002745, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.08.2024 стосовно громадянина України Стрельцова Даниїла Олександровича, 31.03.2000 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.	
ПОВІСТКА	
про виклик підозрюваного Стрельцова Д.О.	
Підозрюваний Стрельцов Даниїл Олександрович, 31.03.2000 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Харківська область, Богодухівський район, Золочівська громада, с. Феськи, вул. Харківська, 6.14, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.01.2025 року о 09 год. 00 хв. до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління Баралея Олега Ігоровича до будівлі ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Ярослава Мудрого, 6.56 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024050000002745, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.08.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.	
Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	

Повідомлення про підозру	
Повідомляю, що 16.01.2025 у кримінальному провадженні № 22024230000000284 від 04.07.2024, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Ковальчуку Михайлу Михайловичу, 30.10.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у колабораційній діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.	
Повістка про виклик	
Підозрюваному Ковальчуку Михайлу Михайловичу, 30.10.1996 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Новотроїцьке, вул. Ювілейна, 43, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20, 21, 22 січня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або у найближчій територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024230000000284 від 04.07.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє Карченю С.М., що 06.01.2025 винесений вирок (https://reyestr.court.gov.ua/Review/124288809) у кримінальному провадженні №22023070000000047 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ	
05.10.2018 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри Чепілеву Андрію Вікторовичу, 23.10.1983 року народження, уродженцю м. Запоріжжя, громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Запоріжжя, вул. Бородінська, б. 6-А, кім. 326, 25.10.2013 у зв'язку зі зміною обставинки ухвалою Хортицького районного суду м. Запоріжжя звільнений від кримінальної відповідальності за скоєння злочину, передбаченого ч. 2 ст. 190 КК України, який не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачити особливий порядок кримінального провадження, у кримінальному провадженні №22018080000000063 від 06.10.2018, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції КК України 2001 року) – створення злочинної організації з метою вчинення особливо тяжкого злочину, керівництво такою організацією та участь у злочинах, вчинюваних такою організацією, та ч. 4 ст. 190 (в редакції КК України 2001 року) КК України – шахрайство, тобто заволодіння чужим майном та правом на майно шляхом обману, вчиненому злочинною організацією - організованою групою.	
Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розмішуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.	

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ	
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 13.01.2025 (справа № 2012/46/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024132580000039 від 04.03.2024, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Мащенко Жанны Василівни, 20.07.1968 року народження.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ПІД ЧАС ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ	
У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024132580000039 від 04.03.2024, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, Мащенко Жанна Василівна, 20.07.1968 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Миру, буд. 4, с. Риб'янцеве Старобільського району Луганської області, викликається о 10.00 21.01.2025, 22.01.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.	
Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 23.01.2025, 24.01.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024132580000039 від 04.03.2024 та початку ознайомлення з ними.	
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	
Засоби зв'язку: 0508464977, starobilsk@lugprok.gov.ua.	

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО	
Підозрюваний Нечай Віктор Володимирович, 25.04.1958 року народження, зареєстрований за адресою: м. Київ, проспект Правди, 88-б, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Декабристів 5, м. Миколаїв Миколаївської області, каб. 20, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364-1 КК України на 20.01.2025 о 09:00 год., на 21.01.2025 о 09:00 год., на 22.01.2025 о 09:00 год., для проведення за вашою участю слідчих (розшукових) та процесуальних дій.	
Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	
Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженні № 1-кл/185/596/25, справа № 185/13825/24 за обвинуваченням Благущина Вадима Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.	
Підготовчє судовє засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Благущин Вадим Борисович викликається для участі в підготовчєму судовому засіданні, призначеному на 22 січня 2025 року на 09:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.	
Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.	
Суддя І. Г. Чернявська	

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Рябушкіна Ігоря Миколайовича, 05.05.1970 року народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, м. Ровеньки, смт Ясенівський, вул. Теніста, буд. 30), як обвинуваченого у кримінальному провадженні №1-кп/185/1239/24, справа № 185/11766/24 за обвинуваченням Рябушкіна Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному 23.01.2025 об 11-45 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Після опублікування оголошення в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Головуючий суддя Щербина О.О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Калюжний Олег Іванович, 09.08.1988 р.н., уродженець м. Горлівка Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Жарова, буд. 2Б, кв. 28, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, викликається у судове засідання **під головуванням судді Волошина Є.В.**, що відбудеться 23.01.2025 о 09:30 в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 1202205000000908 від 10.11.2022. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/569/25, справа № 185/10435/24 за обвинуваченням Свідовськова Леонарда В'ячеславовича, 06.08.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Свідовськов Леонард В'ячеславович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 22 січня 2025 року на 11:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик до суду

Красногвардійський районний суд міста Дніпропетровська викликає Круглікову Надію Анатоліївну, 23.01.1971 року народження, громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька область, місто Волноваха, вулиця Менделєєва, будинок 25, квартира 52, як обвинувачену у судове засідання у кримінальному провадженні № 4202205000000248 від 07.09.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 23 січня 2025 року о 15 год. 00 хв.

Справа буде розглядатись в приміщенні Красногвардійського районного суду міста Дніпропетровська, який розташований за адресою: місто Дніпро, проспект Лесі Українки (колишній проспект Пушкіна), 77 Б, зал № 2 **під головуванням судді Дружиніна К.М.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Роз'яснити Кругліковій Н.А. про можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. У такому випадку обвинувачений слід направити відповідну заяву на електронну адресу суду: inbox@gt.dp.court.gov.ua. Ризики технічної неможливості участі у засіданні в режимі відеоконференції «EASYCON» поза межами приміщення суду, переривання зв'язку, тощо несе обвинувачена.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Рябушкіна Ігоря Миколайовича, 05.05.1970 року народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, м. Ровеньки, смт Ясенівський, вул. Теніста, буд. 30), як обвинуваченого у кримінальному провадженні №1-кп/185/636/24, справа № 185/2019/24 за обвинуваченням Рябушкіна Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному 24.01.2025 о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Після опублікування оголошення в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Головуючий суддя Мельник Ю.А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВЕДУТИ КАТЕРИНИ БОРИСІВНИ

Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Ведуту Катерину Борисівну, 30.05.1980 року народження, громадянку України, уродженку с. Республіка, Нікольського району, Донецької області, раніше не судиму, зареєстровану за адресою: Донецька область, Нікольський район, село Новокрасівка, вулиця Лісна, будинок № 59, як обвинувачену у судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770003272 від 31.10.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 12:00 год. 24.01.2025 року.

30.12.2024 у вказаному кримінальному провадженні Амур-Нижньодніпровським районним судом м. Дніпропетровська здійснено виклик обвинуваченої Ведуті К.Б. на 12 год. 00 хв. 24.01.2025 до зали судового засідання №3 зазначеного суду для проведення судового засідання.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважних причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Дяченко І.В.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 16.01.2025 у кримінальному провадженні № 22024230000000284 від 04.07.2024, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області, за погодженням з прокурором, у кримінальному провадженні складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Мальонкін Олексій Петрович, 14.04.1974 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Мальонкін Олексій Петрович, 14.04.1974 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024230000000284 від 04.07.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 20, 22 та 24 січня 2025 року, в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття повідомити на тел. 096-058-97-69.

ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик до суду

Красногвардійський районний суд міста Дніпропетровська викликає Власову Світлану Едуардівну, 03.06.1984 року народження, громадянку України, зареєстровану за адресою: вулиця Дружби, будинок 9, с. Діанівка, Волноваського району Донецької області, як обвинувачену у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024050000002899 від 10.09.2024 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 21 січня 2025 року о 09 год 00 хв.

Справа буде розглядатись в приміщенні Красногвардійського районного суду міста Дніпропетровська, який розташований за адресою: місто Дніпро, проспект Лесі Українки, 77 Б, зал № 3 **під головуванням судді Некрасова О.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Роз'яснити Власовій С.Е. про можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. У такому випадку обвинувачений слід направити відповідну заяву на електронну адресу суду: inbox@gt.dp.court.gov.ua. Ризики технічної неможливості участі у засіданні в режимі відеоконференції «EASYCON» поза межами приміщення суду, переривання зв'язку, тощо несе обвинувачена.

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Сергєєва Юрія Олександровича, 18.08.1962 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000155 від 27.02.2023 за його обвинуваченням за ч. 4 ст. 111-1 КК України відбудеться 21 січня 2025 року о 13 годині 00 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Після опублікування оголошення в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Обвинувачений Чураков Олександр Анатолійович, громадянин російської федерації, 13.10.1968 р.н., уродженець Новгородської області, зареєстрований за адресою: російська федерація, Ленінградська область, м. Кіриши, вул. Будівельників, будинок 30, кв. 49, Вам необхідно з'явитися до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області 24.01.2025 о 10:30, 07.02.2025 о 10:00, 14.02.2025 о 10:00, 19.02.2025 о 10:00, 26.02.2025 о 10.00, що знаходиться за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для участі в судовому засіданні, судової справи №308/11085/22, за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО В СУД

Обвиняемый Чураков Александр Анатольевич, гражданин российской федерации, 13.10.1968 г.р., уроженец Новгородской области, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Ленинградская область, г. Кирши, ул. Строителей, дом 30, кв. 49, Вам необходимо явиться в Ужгородский городской районный суд Закарпатской области 24.01.2025 в 10:30, 07.02.2025 в 10:00, 14.02.2025 в 10:00, 19.02.2025 в 10:00, 26.02.2025 в 10.00, расположенный по адресу: Закарпатская область, г. Ужгород, ул. Загорская, 53, для участия в заседании по судебному делу №308/11085/22, по обвинению в совершении уголовных преступлений по ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 и ст. 112 УК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

10.01.2025 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу (справа № 127/1105/25) про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Жидкова Андрія Олександровича, 15.09.1979 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Жидков Андрій Олександрович, 15.09.1979 року народження, громадянин Російської Федерації, уродженець м. Інта Республіки Комі РФ, зареєстрований за адресою: РФ, м. Санкт-Петербург, вул. Політрука Пасечника, 1, кв. 108, та на даний час проживає на території Російської Федерації, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 22 січня 2025 року о 12 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27), до СВ УСБУ у Вінницькій області (тел. (0432)599469), для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22024020000000011 від 03.01.2024.

Повістка про виклик

Підозрювана Блинова Олена Євгенівна, 18.11.1962 р.н., зареєстрована: Херсонська область, м. Херсон, вул. 295-ї Херсонської Стрілкової Дивізії, буд. 25, кв. 137, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні № 120242300000002133 від 10.12.2024 за ч. 3 ст. 111-1 ККУ, необхідно з'явитись з 09:00 до 18:00 21.01.2025, 22.01.2025, 23.01.2025 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: 21.01.2025 – для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 22.01.2025 – для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, 23.01.2025 – для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Надьон Зінаїду Гаврилівну, 22.07.1947 року народження (зареєстроване місце проживання: м. Луганськ, вул. Прохолодна, буд. 5), як обвинувачену у кримінальному провадженні № 1-кп/185/383/24, справа № 185/12526/23 за обвинуваченням Надьон Зінаїди Гаврилівни, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному 30.01.2025 о 10-00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Після опублікування оголошення в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Головуючий суддя Самоткан Н.Г.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого КРЯКОВЦЕВА СЕРГІЯ МИХАЙЛОВИЧА

Судова справа №161/15988/24

Луцький міськрайонний суд Волинської області у кримінальному провадженні № 22023130000000290 від 14.04.2023 викликає обвинуваченого Кряковцева Сергія Михайловича, 18.03.1963 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Руставелі, буд. 52), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, які відбудуться о 12 год. 00 хв. 23 січня 2025 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Ярослава Артиша. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

Головуючий суддя Ярослав АРТИШ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

13.01.2025 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу (справа № 127/870/25) про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Дончевського Євгена Володимировича, 19.06.1961 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Дончевський Євген Володимирович, 19.06.1961 року народження, громадянин України, уродженець с. Немерче, Мурованокуріловецький район Вінницької області, який зареєстрований за адресою: Вінницька область, м. Вінниця, вул. Стахурського, буд. 80, кв. 24, та на даний час проживає на території Російської Федерації, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 22 січня 2025 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до СВ УСБУ у Вінницькій області (тел. (0432)599469), для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22023020000000039 від 30.01.2023 року.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Григоренку Ірину Олексіївну, 26 червня 1987 року народження, уродженку м. Лисичанськ Луганської області, громадянку України, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, просп. Перемоги, буд. 100, кв. 134, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за №22022130000000544 від 28.09.2022, яке відбудеться 23 січня 2025 року о 14:00 годині у приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74а (**головуючий суддя Бурда П.О.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Назарчука Олександра Володимировича, 31 березня 1985 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Ківшарівка, будинок 60, квартира 45-46, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023222110000028 від 10.08.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20 січня 2025 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Литвинов А.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик

Сахновщинський районний суд Харківської області викликає Зейберт Олександра Володимировича, 26.03.1979 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Родникова, 11А, кв. 153, м. Харків, для участі в судовому засіданні з розгляду кримінального провадження №12020220420000277 від 24.12.2020 року (справа №634/201/24, провадження №1-кп/634/63/24), в процесуальному статусі обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 364-1 КК України, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 20 січня 2025 року, в приміщенні Сахновщинського районного суду Харківської області за адресою: вул. Шмідта, 8, сел. Сахновщина Красноградського району Харківської області, тел. факс (05762) 3-11-98, e-mail: inbox@sv.hr.court.gov.ua, під головуванням судді Зимовського О.С. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик викладені у ст. 138 КПК України.

Суддя Зимовський О.С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кадіну Ольгу Олександрівну, 12.06.1970 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Ківшарівка, вул. Ківшарівка, будинок 34, кв. 59, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023221100000065 від 11.01.2023 року за ознаками кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати – паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 20 січня 2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Янцовська Т.М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Червонозаводський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Кохан Оксану Юріївну, 15.03.1975 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, місто Куп'янськ, мікрорайон Ювілейний, будинок 10, квартира 6, у судове засідання по кримінальному провадженню № 2022222000002638 від 17.08.2022 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 20 січня 2025 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Червонозаводського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, під головуванням судді Демченко І.М. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя Ірина ДЕМЧЕНКО

Виклик до суду обвинуваченої Фількіної Н. П.

22.01.2025 року на 16 год. 00 хв., 20.02.2025 року на 11 год. 00 хв, 24.03.2025 року на 13 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у судове засідання у кримінальному провадженні № 22023050000004717 від 18 грудня 2023 року за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 243/292/24), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачена Фількіна Наталя Павлівна, 27 листопада 1980 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Безсонова, 33, кв. 90.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином озайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Агеевою О. В.

Виклик до суду обвинуваченого Лідванова С. Ю.

31.01.2025 року на 13 год. 00 хв., 27.02.2025 року на 13 год. 00 хв., 25.03.2025 року на 13 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024050000000241 від 27 січня 2024 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 243/5838/24), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачений Лідванов Сергій Юрійович, 11 жовтня 1966 року народження, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Капітана Остапенка, 32, кв. 59.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Агеевою О. В.

Орджонікідзевський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Дудяки Артема Павловича, 18.07.1981 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 20 січня 2025 року о 09-30 годині.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Орджонікідзевського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, **під головуванням судді Ізмайлова І.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинувачену Орлову Тетяну Анатоліївну, 21.04.1980 року народження, зареєстровану за адресою: Харківська область, Харківський район, смт Козача Лопань, вул. Чехова, буд. 14, у судове засідання по справі № 619/1669/24, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться о 10 год. 00 хв. 20 січня 2025 року у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Європейська, 63, (зал судових засідань №2).

У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Є.А. Болибик

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Дерев'янкина Сергія Володимировича, 28.12.1982 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Луганська область, Міловський район, с. Великоцьк, вул. Шкільна, буд. 9, судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Дерев'янкина Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260 КК України, відбудеться 29 січня 2025 року о 09 год. 00 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференц'язьку.

Суддя Сидоренко О.І.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Полякова Павла Борисовича, 19.05.1969 р.н., що судове засідання по кримінальному провадженню № 12015040420000030 від 22.01.2015 за його обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 115, ч. 1 ст. 263 КК України, відбудеться 21 січня 2025 року о 14 годині 00 хвилин в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Чехова, буд. 1, в м. Синельникове Дніпропетровської області **під головуванням судді Прижигалінської Т.В.** (телефон суду: 05663 43992).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Білгород-Дністровський міськрайонний суд Одеської області викликає підозрюваного Пєнова Дмитра Михайловича, 08.11.1955 року народження, для участі у розгляді клопотання слідчого Лозуна А.О. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №12024162240000754 від 21.05.2024, що відбудеться 20.01.2025 о 15:45 годині, за адресою: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Військової слави, 27, зала судового засідання № 9, **слідчий суддя ІІ. Братків.**

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Білгород-Дністровський міськрайонний суд Одеської області викликає підозрюваного Череди́нченко Анатолія Григоровича, 17.09.1956 року народження, для участі у розгляді клопотання слідчого Лозуна А.О. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №120241622400001083 від 19.07.2024, що відбудеться 22.01.2025 о 09:00 годині, за адресою: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Військової слави, 27, зала судового засідання № 9, **слідчий суддя Мишко В.В.**

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

Захід: -1..4 / 2..-3
Північ: -1..4 / 2..-3
Центр: -1..4 / 2..-3
Схід: -1..4 / 2..-3
Південь: 0..5 / 2..-3

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, сніг, напрям вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 17 СІЧНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+2...-3	-1...+4	Черкаська	+2...-3	-1...+4
Житомирська	+2...-3	-1...+4	Кіровоградська	+2...-3	-1...+4
Чернігівська	+2...-3	-1...+4	Полтавська	+2...-3	-1...+4
Сумська	+2...-3	-1...+4	Дніпропетровська	+2...-3	-1...+4
Закарпатська	+1...-4	-1...+4	Одеська	+2...-3	+2...+7
Рівненська	+2...-3	-1...+4	Миколаївська	+2...-3	0...+5
Львівська	+2...-3	-1...+4	Херсонська	+2...-3	0...+5
Івано-Франківська	0...-5	0...+5	Запорізька	+2...-3	0...+5
Волинська	+2...-3	-1...+4	Харківська	+2...-3	-1...+4
Хмельницька	+2...-3	-1...+4	Донецька	+2...-3	-1...+4
Чернівецька	-1...-6	0...+5	Луганська	+2...-3	+2...-3
Тернопільська	+2...-3	-1...+4	Крим	+2...-3	+2...+7
Вінницька	+2...-3	-1...+4	Київ	-1...+1	+1...+3

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Дзержинський районний суд м. Харкова викликає Золотарьову Олену Анатоліївну, 22 серпня 1979 року народження, уродженку с. Богуславка Борівського району Харківської області, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Ізюмський район, с. Богуславка, вул. Центральна, буд. 89, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 20 січня 2025 року на 13 год. 00 хв. у приміщенні Дзержинського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Золотарьової Олени Анатоліївни в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином озайомленою з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя В'ячеслав СМІРНОВ

Тарашанська державна нотаріальна контора (09500, Київська область, Білоцерківський район, м. Тараша, вул. Шевченка, 23, тел. (04566) 5-17-03) повідомляє про відкриття спадщини до майна померлої 13 жовтня 2024 року **ГРИБ Любові Пилипівни**, 1959 року народження, уродженки с. Медвин Богуславського району Київської області, останнє місце проживання та реєстрації якої було в с. Медвин, вул. Травнева, буд. 76, Білоцерківського району Київської області, та просить спадкоємця за заповітом померлої – **ФЕДУСЕНКО Галину Петрівну**, 10.01.1965 року народження, звернутися в строк до 13 квітня 2025 року до Тарашанської державної нотаріальної контори для подачі заяви про прийняття спадщини або про відмову від прийняття спадщини.

ПН ЗМНО Велигура Г.К. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 16.06.2024 року **Богданова Станіслава Венедиктовича**, 01.12.1961 р.н., та виклик його спадкоємців, Тараріної Олени Станіславівни, 05.11.1983 р.н., м. Запоріжжя, вул. Зелінського, буд. 6, кв. 4; тел. +380505008185.

Приватний нотаріус Сарненського районного нотаріального округу Скира А.В., вул. Гольшанських У. та А., буд. 2/4, місто Дубровиця, Сарненський р-н, Рівненська обл., запрошує спадкоємців померлого 25.02.2016 **Богдана Івана Івановича**, для оформлення спадщини у строк до 24.02.2025.